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XXVII  Sesja Rady Gminy Szemud

W dniu 28 października br. w GCKSiR od-
była się kolejna sesja Rady Gminy Szemud 
kadencji 2018 -2023.

Na niniejszej sesji wręczono stypendia. Na-
stępnie Rada Gminy podjęła następujące 
uchwały.
•  w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Szemud pn. „Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Szemud na lata 2021-2032” 
(Uchwała nr XXVII/404/2021)

•  zmiany Uchwały Nr IV/14/2011 Rady Gmi-
ny Szemud z dnia 21.01.2011r., w spra-
wie dofinansowania do usuwania wyro-
bów zawierających azbest” (Uchwała Nr 
XXVII/405/2021)

•  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie do gminnego zasobu nierucho-
mości części działki nr 148 położonej w ob-
rębie geodezyjnym Dobrzewino gm. Sze-
mud” (Uchwała nr XXVII/406/2021)

•  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie do gminnego zasobu nierucho-
mości działki nr 284 położonej w obrębie 
geodezyjnym Częstkowo gm. Szemud” 
(Uchwała nr XXVII/407/2021)

•  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
nabycie na cel publiczny działki nr 537/7 i 
cz. 537/8 położonej w obrębie geodezyj-
nym Bojano gm. Szemud” (Uchwała nr 
XXVII/408/2021)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy położonej 
w obrębie geodezyjnym Łebieńska Huta 
gm. Szemud (ul. Marzeń) (Uchwała nr 
XXVII/409/2021)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy położonej 
w obrębie geodezyjnym Kowalewo gm. 
Szemud (ul. Pod Lasem) ” (Uchwała nr 
XXVII/410/2021)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy położo-
nej w obrębie geodezyjnym Przetoczyno 
gm. Szemud (ul. Parkowa) ” (Uchwała nr 
XXVII/411/2021)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy położonej 
w obrębie geodezyjnym Koleczkowo gm. 
Szemud (ul. Pod Dębem, ul. Cytrynowa, 
ul. Zielona) ” (Uchwała nr XXVII/412/2021)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w 
obrębie geodezyjnym Bojano gm. Szemud 
(ul. Wspólna) ” (Uchwała nr XXVII/413/2021)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy położonej 
w obrębie geodezyjnym Szemud gm. Sze-
mud (ul. św. Piotra i Pawła) (Uchwała nr 
XXVII/414/2021)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy położo-
nej w obrębie geodezyjnym Szemud gm. 
Szemud (ul. Samorządowa) (Uchwała nr 
XXVII/415/2021)

•  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmian miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla fragmentów obrę-
bu geodezyjnego Koleczkowo i Bojano, gm. 
Szemud” (Uchwała nr XXVII/416/2021)

•  w sprawie zmiany w Budżecie Gmi-
ny Szemud na rok 2021 (Uchwała nr 
XXVII/417/2021)

•  w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Szemud na lata 2021- 
2036 ” (Uchwała nr XXVII/418/2021)

Podczas tejże sesji Rada Gminy przyjęła rów-
nież oświadczenie w sprawie rozpowszech-
niania nieprawdziwych informacji.

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: https://
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

Barbara Rzeszewicz
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INFORMACJE

INFORMACJA URZĘDOWA
Dnia 24 grudnia 2021 roku Urząd Gminy Szemud 

BĘDZIE NIECZYNNY 
Informujemy, że w tym dniu - w razie konieczności rejestracji zgonu - dyżur będzie 

pełnił kierownik USC Kazimierz Potrykus – tel. 722 323 717 (w godz. 7:30-14:00).
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Z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia 

składamy Państwu 
moc najserdeczniejszych życzeń, 

przede wszystkim dużo zdrowia, wiary 
i radości w Nowym 2022 Roku.

Przewodnicząca Rady Gminy 
wraz z Radnymi

Wójt Gminy Szemud 
wraz z pracownikami Urzędu Gminy

W listopadzie w naszej gminie go-
scił p. Szymon Gajda, prezes WFOŚ 
w Gdańsku. 

Wizyta miała związek z zabiegami władz 
naszej gminy o uzyskanie dofinansowa-
nia z WFOŚ na budowę Centrum Samo-
rządowego w Szemudzie (budynek służb 
mundurowych). Prezes zapoznał się ze 
stanem zaawansowania prac, a także 
z najbliższymi planami inwestycyjnymi 
gminy. Warto przypomieć, że z udzia-
łem środków WFOŚ od lat realizowane 
są w naszej gminie różne inwestycje, 
jak choćby ostatnio budowa kanalizacji 
w kierunku Donimierza.

Romuald Janca

Spotkania Wójta
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Trwają prace inwestycyjne
Koleczkowo, ul. Wczasowa – projekt ronda

Kamień, ul. Gdańska – projekt ronda

Na terenie gminy realizowane są kolejne 
inwestycje. Spółka GPK Szemud realizuje 
modernizacje kilku przepompowni oraz 
budowę odcinków kanalizacji sanitar-
nej. W zakresie infrastruktury drogowej, 
oprócz utwardzania dróg płytami yomb, 
wykonywane są prace związane ze sko-
munikowaniem obszarów bezpośrednio 
przyległych do trasy S6. 

Dobiegają końca prace przy przebudowie 
ul. Kieleńskiej w Koleczkowie, która stanowić 
będzie bezpośredni dojazd do koleczkow-
skiego węzła trasy S6 - prawie kilometr dro-
gi wraz z  infrastrukturą towarzyszącą, który 
wykonujemy ze środków własnych (wartość 
kosztorysowa ok. 4 mln zł) przy udziale środ-
ków PROW w kwocie ok. 1,3 mln zł.
W najbliższym czasie zostaną uruchomione 
kolejne zadania. W   rejonie ul. Wczasowej 
w  Koleczkowie zrealizowana zostanie budo-
wa ronda wraz z  odcinkami dróg, która po-
łączy je z powstałym wiaduktem. W centrum 
Kamienia na ul. Gdańskiej niebawem ruszy 
budowa ronda wraz z zatoką autobusową 
i chodnikiem. Postępowania przetargowe zo-
stały rozstrzygnięte i ze strony gminy wkład 
finansowy wyniesie ok. 5 mln zł, w tym ze 
środków rządowych w kwocie 2,25 mln. Jesz-
cze w tym roku planowane jest podpisanie 
umów na wykonawstwo – roboty rozpoczną 
się na początku przyszłego roku, gdyż muszą 
być zakończone najpóźniej do wakacji w przy-
szłym roku. Zarówno rondo na ul. Wczasowej 
w Koleczkowie, jak i rondo w Kamieniu rea-
lizowane będą wspólnie z powiatem wejhe-
rowskim. 
Wspólną inwestycją będzie także budowa 
chodnika w Jeleńskiej Hucie od szkoły do 
ul. Otalżyńskiej. To bardzo oczekiwana przez 
mieszkańców Jeleńskiej Huty inwestycja, któ-
ra znacznie poprawi stan bezpieczeństwa 
w centrum wsi, w okolicach szkoły. 

Inną, również wyczekiwaną od lat inwestycją 
jest przebudowa skrzyżowania ul. Szkolnej 
z ul. Kartuską w Łebnie. To zadanie, którego 
głównym celem również jest poprawa bez-
pieczeństwa pieszych użytkowników ruchu, 
obejmie m. in. sygnalizację świetlną (taką, 
jaka jest od niedawna w centrum Sopieszyna 
w gminie Wejherowo), budowę dwuetapowe-
go przejścia dla pieszych oraz wykonanie bez-

piecznego dojścia do szkoły wzdłuż ul. Szkol-
nej. 
W przygotowaniu są kolejne inwestycje, 
część z nich na etapie koncepcyjnym, a część 
na etapie projektowym, w tym kilka, które 
wygenerowało powstanie trasy S6.

Redakcja

Koleczkowo, ul. Kieleńska w trakcie budowy 
– dojazd do węzła koleczkowskiego Trasy S6Przepompownia - Koleczkowo, ul. Wejherowska Przepompownia - Warzno, ul. Czeczewska
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Gminne inwestycje drogowe – prace projektowe

Projekt budowy obwodnicy Częstkowa

Na łamach poprzedniego numeru („Koncep-
cja inwestycji drogowych w Gminie Szemud 
na najbliższe lata”, s. 6-7) informowaliśmy 
o szczególnych aspektach projektowania in-
westycji drogowych i planach na najbliższe 
lata.

Obecnie zaczynamy cykl prezentowania roz-
wiązań dla poszczególnych inwestycji, o któ-
rych była mowa w tekście wójta z poprzedniego 
numeru. Koncepcje tych inwestycji były wstęp-
nie przedstawiane i omawiane przez wójta 
podczas tegorocznych zebrań wiejskich. Część 
z nich wynika z konieczności skomunikowania 
układu drogowego gminy z trasą S6, a każda 
z nich służyć będzie poprawie bezpieczeństwa 
uczestników ruchu. Zakres projektowy na te-
renie gminy jest potężny, gdyż projektowane 
zadania drogowe w większości obejmują kom-
pleksowy zakres infrastruktury czyli jezdnię, 
chodniki, zatoki autobusowe, wyniesione i do-
świetlone przejścia dla pieszych, oświetlenie 
uliczne oraz kanalizację drogową, teletech-

niczną i wodno-kanalizacyjną. Zakładamy wy-
budowanie w najbliższych kilku latach wielu 
kilometrów dróg asfaltowych, kilkadziesiąt km 
chodników i ścieżek rowerowych oraz kilkadzie-
siąt km ciągów pieszo-jezdnych. 

Projektowanie dróg to wielomiesięczny etap in-
westycyjny, obejmujący – o czym nieraz już pi-
saliśmy – konieczność opracowania koncepcji, 
a następnie uzyskanie wielu różnych uzgodnień 
oraz decyzji środowiskowych, a następnie uzy-
skanie prawomocnego pozwolenia na budowę. 
Dla zobrazowania sytuacji warto zauważyć, że 
budowa trasy S6 na naszym terenie trwać bę-
dzie nieco ponad dwa lata (prace budowlane 
rozpoczęto jesienią 2019 roku, a przejezdność 
ma nastąpić jeszcze w tym miesiącu), jednak 
samo rozpoczęcie przygotowywania zadania, 
czyli właśnie prace projektowe, rozpoczęły się 
kilkanaście lat temu. Nasze inwestycje są zdecy-
dowanie mniejsze, ale w podobnym porządku 
prawnym również wymaga to sporego nakładu 
czasu, sił i środków.

17 listopada br. w Częstkowie odbyły się kon-
sultacje społeczne w sprawie budowy obwod-
nicy tej miejscowości. Mieszkańcy mieli moż-
liwość wypowiedzenia się nt. dokumentacji 
technicznej: „Budowa i rozbudowa ul. Straża-
ckiej, ul. Lipkowej, ul. Szkolnej, ul.  Wschodniej 

i ul. Wejherowskiej w miejscowości Częstko-
wo, gm. Szemud”. Prezentowany plan przebu-
dowy centrum Częstkowa zamieszczamy po-
niżej. Zakładamy, że pozwolenie na budowę 
uzyskamy wiosną 2022 roku.

Trasa S6, węzeł Koleczkowo
źródło: http://s6szemud-gdynia.pl

W ramach tej inwestycji powstanie
• 1,2 km nawierzchni asfaltowej
• 1 rondo
• 2,2 km chodnika
• 2 zatoki autobusowe
•  10 doświetlonych przejść dla 

pieszych, w tym dwuetapowe
•  1 wyniesione skrzyżowanie 

w centrum wsi



Drodzy Mieszkańcy!
W ostatnich kilku latach wymieniliśmy 
na nowe ponad 40 wiat przystankowych 
oraz ustawiliśmy kolejne w miejscach, 
gdzie dotąd nie było ich wcale. Do koń-
ca tego roku planujemy ustawić jeszcze 
cztery, z czego dwie w Bojanie.

Zakup i ustawienie jednej wiaty to koszt kil-
kunastu tysięcy złotych. Wszystkie te prace 
wykonujemy z własnych środków. Dlatego 
apelujemy do Państwa o uszanowanie na-
szej wspólnej własności – chrońmy nasze 
przystanki przed zaśmiecaniem, okleja-
niem, dewastacją i niszczeniem. Każda wia-
ta posiada specjalne miejsce na załączanie 
ogłoszeń – korzystajmy z niego, zamiast 
uszkadzać – niekiedy trwale – jej ścianki. 
Pragniemy, aby nowe wiaty długo służyły 
naszym mieszkańcom oraz odwiedzającym 
Gminę Szemud.
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Nowe przystanki 
w Gminie Szemud – dbajmy o nie

Trwa budowa skatepark’u w Kielnie

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU



W dniu 28 października 2021 r. podczas 
XXVII Sesji Rady Gminy Szemud zostały 
wręczone stypendia naukowe, stypendia 
dla uczniów uzdolnionych w dziedzinie 
kultury i/lub sportu oraz jednorazowe 
stypendia specjalne. 

Łącznie Komisja stypendialna przyznała 23 
stypendia w pięciu kategoriach. Stypendia 
wręczali Przewodnicząca Rady Gminy Sze-
mud Aleksandra Perz, Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski, Sekretarz Gminy Barba-
ra Rzeszewicz oraz przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Jacek 
Nawrocki.

W kategorii szkół podstawowych sty-
pendium otrzymali: 
1)  Bartosz Kuśmierek - Szkoła Podstawowa 

z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohate-
rów Westerplatte w Kielnie,

2)  Inga Lieske - Szkoła Podstawowa im. mjr 
Henryka Sucharskiego w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Szemudzie,

3)  Fabian Okrój – Szkoła Podstawowa w Łe-
bieńskiej Hucie,

4)  Julia Wojtysiak – Szkoła Podstawowa 
w Bojanie,

5)  Maksymilian Merchel - Społeczna Szkoła 
Podstawowa z Przedszkolem Dobrzewi-
no - Karczemki w Karczemkach,

6)  Jakub Łachan - Szkoła Podstawowa z Od-

działami Integracyjnymi im. Bohaterów 
Westerplatte w Kielnie,

7)  Nikodem Bladowski – Szkoła Podstawo-
wa im. Jana Pawła II w Łebnie,

8)  Paulina Urban - Szkoła Podstawowa 
w Bojanie,

9)  Adam Gałęziewski - Społeczna Szkoła 
Podstawowa z Przedszkolem Dobrzewi-
no - Karczemki w Karczemkach,

10)  Hanna Sapletta - Szkoła Podstawowa 
im. mjr Henryka Sucharskiego w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Szemudzie.

W kategorii liceów i techników:
1)  Olivier Falba - XVII Liceum Ogólnokształ-

cące w Gdyni, 
2)  Julia Konkel - Powiatowy Zespół Szkół 

nr 3 im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego 
w Wejherowie, 

3)  Oliwia Kwidzińska – I Liceum Ogólno-
kształcące im. Króla Jana III Sobieskiego 
w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Wej-
herowie,

4)  Paulina Bach – Technikum hotelarskie 
w  Zespole Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych w Gdyni.

Ponadto przyznane zostały również stypen-
dia dla studentów, którzy uzyskali średnią 
powyżej 4,5, zaangażowani w działalność 
naukową, artystyczną itp.:
1)  Igor Szymanowski – Eidgenössische 

Technische Hochschule Zürich,
2)  Kinga Ułasik – Politechnika Warszawska,
3)  Katarzyna Kania – Politechnika Warszaw-

ska.

Komisja przyznała również stypendium za 
szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury 
i/lub sportu następującym uczniom:
1)  Julia Szwichtenberg - osiągnięcia w dzie-

dzinie sportu w dyscyplinie: koszykówka,
2)  Zofia Szwichtenberg - osiągnięcia w dzie-

dzinie sportu w dyscyplinie: koszykówka,
3)  Zoja Syguda - osiągnięcia w dziedzinie 

kultury: gra na skrzypcach, wokal.
4)  Maja Kwidzińska – osiągnięcia w dziedzi-

nie sportu w dyscyplinie: jazda figurowa 
na rolkach

Jednorazowym specjalnym stypendium za 
szczególne osiągnięcia zostały wyróżnione: 
Nadia Pysz, która osiąga znakomite oceny 
w trakcie całej nauki, bierze aktywny udział 
w licznych projektach, debatach oksfordz-
kich (MUN) oraz Sandra Lieske za liczne suk-
cesy w dziedzinie sportu Karate SHOTOKAN 
indywidualnych startach, zdobywając miej-
sca medalowe na zawodach krajowych jak 
i międzynarodowych.
Serdecznie gratulujemy osiągniętych suk-
cesów i życzymy dalszych, bardzo dobrych 
wyników w nauce, sporcie oraz kulturze.

B. Węzeł
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Stypendia Gminy Szemud przyznane



Forum Organizacji Pozarządowych 
Gminy Szemud

Szczepibus 
w Gminie Szemud

Dnia 18 października 2021 roku, podczas 
Forum Organizacji Pozarządowych, Wójt 
Gminy Szemud miał możliwość spotkać 
się z przedstawicielami organizacji poza-
rządowych działających na terenie Gmi-
ny Szemud. 

Celem spotkania była wymiana doświad-
czeń w ramach bieżącej współpracy i omó-
wienie projektu „Programu Współpracy 
Gminy Szemud z Organizacjami Pozarządo-
wymi na rok 2022.”
Doceniając zaangażowanie w pracę społecz-
ną, poświęcany czas i energię w podejmo-
wane inicjatywy i aktywizacje mieszkańców 
Wójt Gminy Szemud złożył serdeczne po-
dziękowanie osobom działającym społecz-
nie, przedstawicielom klubów, stowarzy-
szeń, fundacji, parafii,  także nieformalnym 
grupom inicjatyw społecznych,    a przede 
wszystkim wolontariuszom. Dziękuję za 
udział w spotkaniu.

Iwona Curlej-Paszke

Działania Szczepibusa w naszej gminie przebiegały zgodnie z planem. 
W dniu 20.11.2021 r. zaszczepiono 112 osób, w tym: 51 w Łebnie i 61 w Bojanie.
Przemysław Bartnik 

Z okazji obchodzonego w dniu 5 grudnia 2021 roku 
MIĘDZYNARODOWEGO DNIA WOLONTARIUSZA 

składam serdeczne życzenia siły, energii i satysfakcji z niesienia pomocy innym.
Dziękuję wolontariuszom za trud, inicjatywy i okazaną pomoc. 

Wasze wsparcie, każdy uśmiech i najmniejszy gest dobrej woli przyczynia się 
do zbudowania niezwykle ważnych przedsięwzięć.

Jesteście niezwykle wyjątkowymi ludźmi, którzy poświęcając swój czas, dają cząstkę 
samego siebie. Jest to największy dar, który przekazujecie.

Życzymy wam dni pełnych radości, niech Wasze plany osobiste i zawodowe zawsze się 
spełniają, a niesienie pomocy innym, dostarcza Wam wiele satysfakcji 

i powodów do dumy. 

Dziękujemy, że jesteście.

Ryszard Kalkowski – Wójt Gminy Szemud
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Inwentaryzacja źródeł ciepła

Harmonogramy 
odbioru odpadów 
komunalnych na 

rok 2022 

Rozpoczyna się zapowiadana inwenta-
ryzacja indywidualnych źródeł ciepła 
w Gminie Szemud.

Przypominamy o trwającej kampanii infor-
macyjnej - na dniach otrzymacie Państwo 
ulotki w/s przeprowadzenia inwentaryzacji 
źródeł ciepła. Następnie zostanie przepro-
wadzona kompleksowa inwentaryzacja 
źródeł ciepła na terenie Gminy Szemud 
w terenie. Jak już wspominaliśmy obowiąz-
kiem właściciela nieruchomości/zarządcy 
budynku jest złożenie deklaracji dot. źródeł 
ciepła i  źródeł spalania paliw. Inwentary-
zację na zlecenie Gminy, prowadzić będzie 
firma Globaleco Projekty Spółka Z Ograni-
czoną Odpowiedzialnością. Osoby wykonu-
jące pracę w terenie posiadać będą imienne 
upoważnienia wydane przez Wójta Gminy 
Szemud. Osoby dokonujące spisu udzielą 
niezbędnych wyjaśnień w zakresie wyko-
nywanych prac. Ankieterzy odwiedzą oso-
biście właścicieli nieruchomości/zarządcy 
budynków i zapytają m.in. o: źródło ciepła, 
termoizolację budynku itp. 

Drodzy Mieszkańcy, uprzejmie informu-
jemy, że z dniem 1-go stycznia 2022 roku 
będzie obowiązywał nowy harmonogram 
odbioru odpadów komunalnych na tere-
nie Gminy Szemud. 

W najbliższych dniach otrzymają Państwo 
przedmiotowy harmonogram od firmy  
Sanipor, która odbiera i zagospodarowuje 
odpady komunalne z terenu Gminy. Dodat-
kowe informacje mogą Państwo uzyskać na 
stronie internetowej Urzędu Gminy w  Sze-
mudzie szemud.pl (zakładka „Gospodarka 
odpadami”) lub w Referacie Gospodarki Ko-
munalnej i Ochrony Środowiska, budynek B 
pokój nr 15 tel. 58 676 44 24 (34). 

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Celem inwentaryzacji jest poprawa jakości 
powietrza w regionie. Dlatego zwracamy się 
do Państwa z prośbą o rzetelną informację 
na temat stosowanego źródła ciepła. Ogra-
niczenie zanieczyszczenia poprzez identyfi-
kację przestarzałych urządzeń grzewczych 
leży w naszym wspólnym interesie.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

BUDOWA STACJI ELEKTROENERGETYCZNYCH I LINII NAJWYŻSZYCH NAPIĘĆ
UMOŻLIWIAJĄCYCH ODBIÓR ENERGII Z MORSKICH FARM WIATROWYCH

POMORZE DAJE MOC

ZAPROSZENIE NA SPOTKANIA INFORMACYJNE

Polskie Sieci Elektroenergetyczne zapraszają mieszkańców gm. Szemud,
w szczególności właścicieli, których dotyczą planowane inwestycje,
na spotkania informacyjne:

Umówienie terminu spotkania pod numerem infolinii: 887 778 992 
lub adresem e-mail: pomorzedajemoc@pse.pl

• 2 grudnia (czwartek) 2021 roku w godz. od 15:00 do 19:00,  
 w Domu Weselnym „Rajski Ogród”, Kolonia 110a

https://pomorzedajemoc.pse.pl 
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INFORMACJE

Dnia 22 listopada 2021 roku w Centrum 
Muzycznym w Kielnie, znajdującym się 
w  zmodernizowanym budynku remizy 
OSP, odbyło się posiedzenie Gminne-
go Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 
w  którym uczestniczyli członkowie Ze-
społu, w tym: przedstawiciele służby 
zdrowia, Policji, Ochotniczej Straży Po-
żarnej oraz pracownicy Urzędu Gminy 
Szemud. 

Podczas posiedzenia omówione zostały 
kwestie zakresu zadań poszczególnych ze-
społów roboczych w kontekście aktualnych 
wyzwań, w szczególności epidemii korona-
wirusa wywołującego chorobę COVID-19 
oraz ptasiej grypy. Podsumowano również 
działalność GZZK za ostatni rok. 

Po zaprezentowaniu analizy wydatków 
związanych z zapobieganiem epidemii oraz 
otrzymanych na ten cel środków, zaprezen-
towane zostały siły i środki znajdujące się 
w  dyspozycji GZZK, w tym nowy specjali-
styczny sprzęt (wozy strażackie, HDS, ciąg-
nik). Omówiono także stan przygotowań do 
zimowego utrzymania dróg.
W dalszej części posiedzenia omówiono 
zakres zawartych porozumień o współpra-
cy w  zakresie ZK. Podsumowano też akcje 

szczepień zrealizowane na skutek działań 
organizowanych przez OSP, KGW oraz przez 
Urząd Gminy Szemud (Szczepibus). Na za-
kończenie zaprezentowano stan uzgodnień 
Planu Zarządzania Kryzysowego.  

Przemysław Bartnik

DZIEŃ OTWARTY OŚRODKA REHABILITACJI W KIELNIE

Posiedzenie Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego

W dniu 5 grudnia 2021 r. (niedziela) w godzinach od 11:00 do 15:00 serdecznie zapraszamy mieszkańców Gminy Szemud na 
DZIEŃ OTWARTY Ośrodka Rehabilitacji w Kielnie, w którym będzie działał Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Kielnie.

Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski 
oraz Prezes Kaszubskiej Fundacji Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Podaruj trochę słońca”  Piotr Górecki

CYFROWA POLSKA
Program „Cyfrowa Polska” to wsparcie, na jakie mogą liczyć samorzą-
dy w ramach rozwoju własnych usług cyfrowych i infrastruktury tele-
informatycznej. 

W piątek 19 listopada br. w auli Politechniki Gdańskiej przedstawiciel KPRM 
minister Adam Andruszkiewicz wraz z wojewodą Dariuszem Drelichem 
przedstawili założenia programu „Cyfrowa Polska”. Naszą gminę repre-
zentował wójt Ryszard Kalkowski. W trakcie spotkania wręczono tzw. czeki 
z kwotą dofinansowania dla poszczególnych gmin. 



11 października 2021 roku przy nowo 
budowanym Centrum Samorządowym 
w Szemudzie, miało miejsce uroczyste 
przekazanie i poświecenie ciężkiego 
samochodu ratowniczo - gaśniczego dla 
OSP Szemud.

W uroczystości wziął udział Dariusz Drelich 
– Wojewoda Pomorski, st. bryg. Piotr Socha 
– Pomorski Komendant Wojewódzki PSP, st. 
bryg. Jacek Niewęgłowski – Komendant Po-
wiatowy PSP w Wejherowie, Gabriela Lisius 
– Starosta Wejherowski, dh Edmund Kwi-
dziński – Dyrektor Zarządu Wykonawczego 
OW ZOSP RP w Gdańsku, dh Mirosław Józe-
fowicz – Prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Wejherowie, dh Ryszard 
Kalkowski – Prezes Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP w Szemudzie i jednocześnie 
Wójt Gminy Szemud oraz druhny i druhowie 
z terenu gminy Szemud i mieszkańcy. 

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy dla 
OSP Szemud

Strażacy z OSP Szemud otrzymali ciężki sa-
mochód gaśniczy z napędem 4x4, na pod-
woziu SCANIA. Samochód posiada m.in.: 
zbiornik na wodę o poj. 5000 litrów, zbiornik 
na środek pianotwórczy o poj. 500 litrów 
oraz autopompę o wydajności 3200 l/min.
Samochód będzie dysponowany do udzia-
łu w likwidacji pożarów, miejscowych za-
grożeń, wypadków czy kolizji drogowych, 
w  szczególności biorąc pod uwagę fakt, iż 
jednostka mieści się tuż przy budowanej 
obecnie trasie S6 - Gdynia - Lębork. 
W ostatnich latach gmina Szemud sukce-
sywnie pozyskiwała nowe pojazdy pożarni-
cze. Zakupiony pojazd z pewnością wzmocni 
gotowość bojową jednostki oraz przyczyni 
się do poprawy bezpieczeństwa nie tylko 
w gminie Szemud, ale również poza jej gra-
nicami. 
Z roku na rok zwiększa się również stan wy-
posażenia jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Szemud w nowo-
czesny sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 
Łączny koszt zakupu pojazdu to 1 011 060 zł. 
• 411 060 zł – Gmina Szemud
•  400 000 zł – dotacja KG PSP dotacja budże-

towa ze środków KSRG
•  100 000 zł – dotacja KG PSP środki finanso-

we przekazane przez zakłady ubezpieczeń
•  100 000 zł – Powiat Wejherowski

Magdalena Józefowicz
Zdjęcia: Jarosław „Timur” Gawryś 

oraz Magdalena Józefowicz

www.szemud.pl grudzień 2021    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    11

OSP



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Do głównych obowiązków pracownika należeć będzie:
•  bieżąca konserwacja i naprawa samochodów, sprzętu, ciągników posiadanych przez GPK Szemud
•  prowadzenie magazynu elektronarzędzi oraz armatury
•  obsługa koparko-ładowarki - mile widziana
•  prowadzenie samochodu ciężarowego - mile widziane
•  dbanie o czystość swojego stanowiska pracy

MINIMALNE WYMAGANIA:
•  prawo jazdy kat. B, T.
•  umiejętność pracy w zespole.

Praca na pełen etat z możliwością podniesienia swoich kwalifikacji o kolejne kategorie prawa jazdy.
Osoby zainteresowane mogą składać swoje CW w biurze GPK Szemud przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie bądź drogą 
e-mailową kadry@gpkszemud.pl

Do głównych obowiązków pracownika należeć będzie dbałość o porządek przy obiektach GPK Szemud, drobne 
prace remontowe, brukarskie, malarskie oraz utrzymanie terenów zielonych.
MINIMALNE WYMAGANIA:
•  prawo jazdy kat. B,
•  wykształcenie podstawowe lub gimnazjalne,
•  umiejętność pracy w zespole.
Praca na pełen etat z możliwością dłuższej współpracy. 

Osoby zainteresowane mogą składać swoje CW w biurze GPK Szemud przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie bądź drogą 
e-mailową kadry@gpkszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 
zatrudni na stanowisko pracy: 

PRACOWNIK WARSZTATOWY 
(MECHANIK)

PRACOWNIK GOSPODARCZY 
„ZŁOTA RĄCZKA”
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Uwaga. Zmiana klimatu! 
Odc. 1. Retencja wody

Długotrwały brak opadów, ale też opady gwałtowne stanowią 
zagrożenie dla terenów rolnych i obszarów zurbanizowanych. 
Dlatego tak istotne jest zatrzymywanie wody w miejscu gdzie 
ona spada. Można to osiągnąć między innymi przez tworzenie 
zbiorników, oczek wodnych, stawów, ale również przez 
pozostawienie jak największych obszarów pokrytych 
roślinnością. 

Kompleksowe podejście do retencjonowania wody to szukanie 
rozwiązań w każdym możliwym miejscu. W ramach pojęcia 
małej retencji mieszczą się również zabiegi melioracyjne tj. 
budowa sztucznych kanałów, rowów wraz z systemem 
magazynowania wody w postaci jazów i zastawek. Dzięki nim, 
zwłaszcza na obszarach wiejskich, łatwiej jest kontrolować 
stosunki wodne. 

Wpływ na gospodarkę wodną na terenach rolniczych mają 
również zadrzewienia i zalesienia. Gleby słabej klasy - piątej, 
szóstej - w momencie gdy spada ulewny deszcz nie wchłaniają 
wody. Odwrotnie jest w przypadku zalesienia. Ściółka leśna 
dobrze wchłania wodę, a potem powoli przenika do gleby. 

W ciągu ostatniej dekady, na obszarze gmin zrzeszonych w 
Komunalnym Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki" 
zrealizowano liczne inwestycje wspierające retencję wód. Na 
terenie Gminy Szemud mamy liczne zadrzewienia śródpolne czy 
obszary zalesione działające jak naturalne zbiorniki 
retencjonujące wodę. Chronione są obszary torfiaste, cenne 
przyrodniczo miejsca i ważny element naturalnej retencji wód. 

Potrzebna jest przemiana naszego sposobu myślenia o wodzie. 
Jest to konieczne, aby zapewnić bezpieczeństwo nasze i 
przyszłych pokoleń. Każdy złapany litr wody deszczowej 
zmniejsza ryzyko podtopień, powodzi oraz suszy. Jej zbieranie 
dodatkowo odciąża kanalizację deszczową oraz obniża koszty 
jej utrzymania. 

Od czego zacząć? 
a) oszczędzajmy wodę w domu i ogrodzie,
b) zbierajmy deszczówkę,
c) zakładajmy oczka wodne, stawy lub ogrody deszczowe,
d) minimalizujmy powierzchnie nieprzepuszczalne dla wody,
e) zastępujmy trawniki łąkami kwietnymi,
f) jeżeli mamy trawnik – ograniczajmy częstotliwość koszenia,
g) chrońmy obszary naturalnej retencji jak mokradła czy 
torfowiska,
h) zakładajmy pasaże roślinne (drzewa i krzewy), które mogą 
stanowić zwarty pas ochronny na obrzeżach działki, przy 
drogach, na miedzach,
i) jeśli to możliwe zalesiajmy nieużytki.

Planując różnorodne przedsięwzięcia, warto zapoznać się z 
możliwością dofinansowania z funduszy rządowych lub 
samorządowych. Bądźmy aktywni!

Te i wiele innych przykładów działań 
można  zobaczyć w filmie pt. „Uwaga: 
zmiana klimatu! Odc. 1. Retencja wody”. 
Zachęcamy do obejrzenia filmu, który 
dostępny jest po zeskanowaniu kodu QR. 

Rozwiązania na poziomie krajowym i lokalnym warto wdrażać 
we własnym gospodarstwie domowym. Przeciętnie przyjmuje 
się, że z dachu o powierzchni 120 m² w ciągu deszczu 
trwającego 20 minut można zebrać ok. 360 litrów wody. Warto 
ją wykorzystać i tym samym oszczędzać wodę dostarczaną z 
wodociągu.

Rys. Porównanie ilości wsiąkania wody na terenach 
zalesionych oraz zabudowanych.

Zdrowych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia!

EKOLOGIA
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BIBLIOTEKA

Muzyka Wielkich Mistrzów w Gminie Szemud

Cykl czterech koncertów, które w m-cu 
listopadzie miały miejsce w Bibliotekach 
Publicznych w Kielnie oraz Łebnie. Każdy 
z nich związany był z osobą jednego ze 
znanych kompozytorów, których rocznicę 
urodzin bądź odejścia mogliśmy przeży-
wać w 2021 roku.

Pomysłodawcą tegoż cyklu był ks. Robert 
Kaczorowski, proboszcz parafii Szemud. 
Biblioteka od wielu lat współpracuje z ks. 
proboszczem i wiele już koncertów dzięki tej 
współpracy odbyło się w bibliotece w Szemu-
dzie. Tym razem mogliśmy na takie spotka-
nia zaprosić do naszych nowych placówek 
w Kielnie i Łebnie. Wykonawcy, a byli nimi 
głównie profesorowie Akademii Muzycznej 
w Gdańsku, byli zauroczeni bibliotekami, ale 
także krajobrazem naszej gminy.
Cykl ten powstał z myślą o naszych miesz-
kańcach, aby troszkę wracać do takowych 
spotkań, a dodatkowo aktywować naszych 
mieszkańców, głównie seniorów, z którymi 
spotykaliśmy się w październiku. I też mo-
żemy śmiało przyznać, że chętnie odpowie-
dzieli na nasze zaproszenie.
Począwszy od 9 listopada w każdy wtorek 
taki koncert miał miejsce. Pierwszy koncert 
w Kielnie In memoriam Giuseppe Verdiego 
w roku 120. rocznicy śmierci. Giuseppe Verdi 
(1813–1901) - włoski kompozytor, twórca nie-
śmiertelnych oper: Aida, Nabucco, Traviata, 
Don Carlos, Ernani, Otello, Makbet. 
Wykonawcy: Aleksandra Kucharska-Szefler – 
sopran, Alicja Rumianowska – mezzosopran, 
Robert Kaczorowski – baryton, Liang Yu – ba-
ryton, Anna Mikolon – fortepian.
Prócz pięknie wykonanych arii G. Verdiego 
Germonta (Traviata) oraz Rodrigo (Don Car-
los) przez Lianga Yu, który z Chin przybył, 
aby studiować w naszym pięknym Gdańsku 
mogliśmy również usłyszeć w wykonaniu p. 
Aleksandry pieśń Prząśniczka S. Moniuszko – 
w języku kaszubskim w tłumaczeniu T. Fopke. 
Obie Pani wykonały duety: S. Moniuszko, 

duet Hanny i Jadwigi (Straszny dwór); P. Czaj-
kowski, duet Prilepy i Miłowzora (Dama Piko-
wa). Ks. Robert zaśpiewał piękne Ave Maria, 
L. Luzzi.
Kolejny koncert z tymi samymi wykonawcami 
tym razem w Łebnie, był poświęcony Mieczy-
sławowi Karłowiczowi w roku 145. rocznicy 
urodzin. Mieczysław Karłowicz (1876–1909) 
- polski kompozytor, twórca ponad 100 pieś-
ni i 6 poematów symfonicznych. Taternik i 
fotografik. Był jednym z pionierów polskiego 
ruchu wysokogórskiego. Zginął przysypany 
lawiną podczas samotnej wędrówki na nar-
tach, podczas której wykonywał też zdjęcia 
ukochanych Tatr. Usłyszeliśmy utwory tegoż 
kompozytora takie jak pieśni: Melodeklama-
cja Na Anioł Pański; Po szerokim, po szero-
kim morzu; Z nową wiosną; Nie płacz nade 
mną, królewno ma złota.
Piękne duety w wykonaniu pań Aleksandry 
i Alicji: W. Walentynowicz, Dwa Michały W.A. 
Mozart, duet Zuzanny i Marceliny (Wesele Fi-
gara); P. Czajkowski, duet Lizy i Poliny (Dama 
Pikowa); G. Rossini, Duet kotów– czyli Duetto 
buffo di due Gatti – humorystyczny utwór, 
gdzie wykonawcami są dwa rywalizujące ze 
sobą i przekomarzające się koty. Jedynym 
słowem całego utworu jest: „miau”. Niezwy-
kłe i przezabawne wykonanie rozbawiło całą 
publiczność jak i same wykonawczynie. 
23 listopada Biblioteka Kielno, koncert In me-
moriam Tadeusza Bairda w roku 40. rocznicy 
śmierci. Tadeusz Baird (1928–1981) - choć był 
kompozytorem współczesnym, to jednak 
z  wielką estymą obdarzał tradycję muzycz-
ną, w sposób szczególny renesans, barok i 
romantyzm. W jego twórczości przejawia się 
to w archaizacji brzmienia i wykorzystaniu 
dawnych zwrotów melodycznych, ale jedno-
cześnie dyskretnie operuje nowoczesnymi 
środkami kompozytorskimi. 
Wykonawcy: Marcin Ciszewski – kontratenor, 
Robert Kaczorowski – baryton, Liang Yu – ba-
ryton, Ewa Naczk-Jankowska – fagot, Anna 
Mikolon – fortepian.

Mogliśmy tym razem usłyszeć T. Baird, 4 pre-
ludia na fagot, na którym to grała przepięk-
nie p. Ewa, która jest mieszkanką Kielna.
Marcin Ciszewski – kontratenor –zaprezento-
wał rzadkie i niezwykłe zjawisko w śpiewie, 
gdy mężczyzna śpiewa głosem kobiecym. 
Liang Yu tym razem nas zaskoczył i wykonał 
po polsku dwie wzruszające pieśni S. Mo-
niuszki: Matko, już nie ma cię oraz Kozaka.
Ostatni z tego cyklu koncert odbył się nie 
gdzie indziej jak w Łebnie, In memoriam 
Antonina Dvořaka w roku 180. rocznicy uro-
dzin. Antonin Dvořak (1841–1904) - czeski 
kompozytor, przedstawiciel czeskiej szkoły 
narodowej w muzyce. Komponował opery, 
symfonie, pieśni. Można powiedzieć, że tym, 
czym dla Polaków była muzyka Stanisława 
Moniuszki, tym dla Czechów – twórczość An-
tonina Dvořaka.
Wykonawcy: Magdalena Molendowska – so-
pran, Robert Kaczorowski – baryton, Liang 
Yu – baryton, Anna Mikolon – fortepian. Wy-
konywane przez p. Magdalenę Molendow-
ską i ks. Roberta Kaczorowskiego utwory 
w nieczęsto słyszanym języku czeskim tj. A. 
Dvořák, aria Rusałki (Rusałka); Kdyz mne sta-
ra matka op. 55 nr 4 (Pieśni cygańskie); Koły-
sanka; Humoreska na fortepian op. 101 nr 7 
A; Oblak a mrákota jest vukol neho (Biblické 
písně op. 99 nr 1).
Na koniec usłyszeliśmy Lianga Yu w popiso-
wym wykonaniu arii Torreadora z opery Car-
men G. Bizeta.
Wspaniały czas, wspaniałe wydarzenie, każ-
dy kto mógł być, poświęcić trochę czasu, my-
ślę, że nie żałuje. Słowa państwa podzięko-
wań, które padały po każdym koncercie były 
wielką radością dla nas, jak i dla wykonaw-
ców. Bardzo serdecznie dziękujemy ks. Ro-
bertowi Kaczorowskiemu, za pomysł, za chęć 
współpracy z nami, za wspaniałą atmosferę, 
za to, że dzięki niemu możemy w naszej gmi-
nie gościć tylu wspaniałych wykonawców. 
Dziękujemy każdemu z wykonawców z osob-
na, p. Annie Mikolon, bez której to nie miało-
by sensu - jej gra jest tak magiczna, że każdy 
utwór jest jeszcze piękniejszy. P. Aleksandrze 
i Alicji, za piękne duety, które tak rozwese-
lały naszych gości. Liangowi, że uczestni-
czył w  każdym koncercie, pokazując nam 
wielkość swojego talentu. Tak samo bardzo 
dziękujemy p. Magdalenie i p. Marcinowi, że 
poświecili swój czas i mogliśmy ich słuchać. 
To był dla nas zaszczyt i wierzymy, że już nie-
długo znów się z Państwem spotkamy.
Podziękowania p. Kazimierze i Alfredowi Cyl-
kowskim, za przekazanie do biblioteki w Kiel-
nie wykonanego z  kaszy przez p. Alfreda 
herbu kaszubskiego. Będzie on cieszył oko 
czytelników w Kielnie, bardzo dziękujemy.

Bibliotekarze 
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Rozstrzygnięcia konkursów bibliotecznych 

Biblioteka Publiczna Gminy Szemud w m-
-cach wrzesień, październik ogłosiła dla 
naszych mieszkańców trzy konkursy 
– fotograficzny „Pocztówka z wakacji” 
oraz dwa plastyczne „Leon Heyke oczami 
dzieci i młodzieży” i „Mój Święty Jan Pa-
weł II”. Z pewną dozą niepewności ocze-
kiwaliśmy na prace w naszych bibliote-
kach, ale nasi mieszkańcy nie zawiedli. 

Znów dobra współpraca ze szkołami, na-
uczycielami przyniosła zamierzony efekt. 
Można śmiało powiedzieć, że zostaliśmy 
zarzuceni pięknymi fotografiami - pocztów-
kami z wakacji, jak i ogromną ilością prac 
plastycznych. Na oba konkursy plastyczne 
mieliśmy blisko 100 prac, co nas oczywiście 
bardzo ucieszyło. Daje na to jasną informa-
cję, że warto organizować takie konkursy, 
a jest to przecież również forma przekazu, 
czegoś istotnego, wartościowego, czegoś co 
niesie za sobą jakąś konkretną treść.
Do 8 października można było składać pra-
ce na konkurs fotograficzny, komisja kon-
kursowa w składzie: Anna Kowalewska – 
przewodnicząca, Iwona Piastowska, Karina 
Treder w dniu 21.10.2021 r. rozstrzygnęła 
i wytypowała laureatów:
Kat. kl. I – IV 
I miejsce - Weronika Kamińska
II miejsce - Filip Stolc
III miejsce - Tobiasz Głuszkiewicz
Kategoria klas V – VIII 
I miejsce - Michalina Czoska
II miejsce - Oliwia Rohde
III miejsce - Łucja Kowalewska
Wyróżnienie: Sandra Ptach, Amelia Głusz-
kiewicz
Kategoria Młodzież
I miejsce - Samira Krampa
II miejsce - Wioleta Lis
Kategoria Dorośli 
I miejsce - Iwona Chustak

II miejsce - Renata Czoska
III miejsce - Anna Tokaj
Wyróżnienie: Szymon Pietkun

Konkurs plastyczny „Mój święty Jan Paweł 
II” oczywiście związany jest z dniem 22 paź-
dziernika, który to poświęcony jest Wielkie-
mu Papieżowi Polakowi. Chcielibyśmy, aby 
młodzi ludzie, którym nie było dane żyć w 
czasach Papieża Polaka pochylili się nad 
nauką Św. Jana Pawła II, która ukazuje po-
nadczasowe wartości, takie jak: przyjaźń, 
miłość, szacunek dla każdego człowieka. 
Kolejny konkurs plastyczny „Leon Heyke 
oczami dzieci i młodzieży” był ogłoszony po 
raz pierwszy, ks. dr. Leon Heyke jest głów-
nym patronem naszej biblioteki. Poprzez 
ten konkurs chcieliśmy dzieciom i młodzie-
ży zwrócić uwagę na jego postać i twór-
czość. Miesiąc październik jest miesiącem 
jego urodzenia - 10 października 1885, jak i 
śmierci - 16 października 1939 r. Warto przy 
takich okazjach pochylić się nad jego posta-
cią, mamy nadzieję, że konkurs ten na stałe 
zostanie w naszym kalendarzu. 
Oba te konkursy zostały rozstrzygnięte 
w dniu 04.11.2021 r. w Bibliotece Publicznej 
w Łebnie, komisja konkursowa w składzie: 
Karina Treder – przewodnicząca; Iwona Pia-
stowska; Joanna Formela; Grażyna Lis, wy-
typowała najlepsze prace.
Laureaci konkursu plastycznego „Mój świę-
ty Jan Paweł II”:
Kategoria I: dzieci w wieku 4 – 7 lat 
I miejsce - Magdalena Szweda
II miejsce - Weronika Ptach
III miejsce - Milena Pranszke
Wyróżnienie: Kinga Pionk, Dominika Czoska
Kategoria II: dzieci w wieku 8 – 11 lat
I miejsce - Oliwia Rohde ex aequo Laura Sio-
ma
II miejsce - Rozalia Jankowska ex aequo Ka-
lina Malz

III miejsce - Martyna Ptach ex aequo Patryk 
Goch
Wyróżnienie: Filip Trojanowski, Tymoteusz 
Juński, Mateusz Ptach, Kinga Okrój, Brayan 
Kruszyński, Nikola Waldowska, Julia Browar-
czyk, Nel Szczygieł
Kategoria III: młodzież 12 – 14 lat 
I miejsce - Julia Pastalenz ex aequo Andże-
lika Miotk
II miejsce - Michalina Czoska ex aequo Niko-
dem Szczygieł
III miejsce - Dorota Dunst
Wyróżnienie - Natalia Kos
Kategoria IV: młodzież 15 – 18 lat
I miejsce - Paulina Browarczyk
Wyróżnienie: Jakub Marszała
Laureaci konkursu plastycznego „Leon Hey-
ke oczami dzieci i młodzieży”:
Kat. kl. I – III
Wyróżnienie: Kinga Pionk
Kategoria klas VII – VIII 
I miejsce - Dorota Dunst
II miejsce - Michalina Czoska
III miejsce - Natalia Kos

Wręczenie nagród w konkursach odbyło się 
w Bibliotece w Łebnie, wszyscy z wielką ra-
dością odbierali dyplomy i nagrody. Bardzo 
wszystkim GRATULUJEMY, dziękujemy że 
wzięliście udział i zapraszamy do kolejnych 
naszych konkursów. Wszelkie informacje, 
co dzieje się w Bibliotekach Publicznych 
znajdziecie na naszej stronie internetowej 
www.biblioteka.szemud.pl jak i w miesięcz-
niku Lesôk. ZAPRASZAMY.

I. Piastowska
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Biblioteka Publiczna Gminy Szemud bra-
ła udział w projekcie dofinansowanym 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 
3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz 
aktywizacji cyfrowej) „Sieć na Kulturę”: 
PROJEKTOWANIE GRAFICZNE Z WYKORZY-
STANIEM APLIKACJI CYFROWYCH.

Celem projektu było: podniesienie kompe-
tencji i kwalifikacji cyfrowych pracowników 
biblioteki oraz rozwijanie kompetencji cyfro-
wych wśród dzieci i młodzieży w wieku 10-18 
poprzez prowadzenia atrakcyjnych i  per-
spektywicznych zajęć. 
Przeprowadzeniem projektu zajęły się Panie 
z Biblioteki w Szemudzie i Łebnie, obie Panie 
bibliotekarki po własnym szkoleniu zobo-
wiązane były do przeprowadzenia 30 godzin 
zajęć z dziećmi. Ze względu na trwającą pan-
demię spotkania odbyły się na Platformie 
Teams. Podczas szkolenia zostały omówione 
możliwości pozyskiwania grafik i zdjęć z ban-
ków oferujących prawdopodobnie najwięk-
szą liczbę zdjęć takich jak Pixabay czy Otwar-
tezasoby oraz wykorzystania ich w różnych 
projektach. Uczestnicy poznali dostępne 
narzędzia do obróbki graficznej i tworzenia 
projektów korzystając z programu Canva. 
Zdobyli umiejętności związane z zasadami 
projektowania wizualnego edytując obrazy 

na warstwach w programie Paint.net. Dowie-
dzieli się o przysługujących mu prawach au-
torskich i co to jest creative commons. 
Wszyscy z sukcesem zakończyli projekt, 
którego podsumowanie miało miejsce w Bi-
bliotece Publicznej w Łebnie dnia 04.11. br. 
Dzieci biorące udział w projekcie otrzymały 

imienne zaświadczenia oraz drobne upo-
minki, zaś placówki bibliotek pozyskały nowy 
sprzęt komputerowy. Serdecznie dziękujemy 
dzieciom oraz rodzicom za sumienny udział 
w  szkoleniu, wytrwałość i aktywność. 

Grażyna Lis
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  ks. dr Leon Heyke 
  Patron Biblioteki 
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Dotacja na zakup nowości wydawniczych

Wszelkie wydarzenia kulturalne organi-
zowane przez instytucje kultury w da-
nym środowisku bardzo przyciągają ludzi 
do udziału w nich. Jednak prawdziwi mi-
łośnicy książek są szczęśliwi, gdy biblio-
teki publiczne dysponują nowościami 
wydawniczymi. 

Dzięki zrozumieniu władz samorządowych 
jak i programom ministerialnym biblioteka 
w Szemudzie wraz ze swoimi filiami biblio-
tecznymi może sprostać oczekiwaniom 
swoich czytelników i kupić książki z każdej 
dziedziny wiedzy wzbogacając swoje księ-
gozbiory. Biblioteka Publiczna Gminy Sze-
mud otrzymała na 2021 r. dofinansowanie 
ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzi-
ctwa Narodowego i Sportu w wysokości 
14  538  zł w ramach realizacji Narodowy 
Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025. 

BIBLIOTEKA

Dzięki systematycznemu uzupełnianiu księ-
gozbiorów w nowości wydawnicze pokazu-
jemy, że nasze biblioteki to instytucje pręż-
nie rozwijające się i wychodzące naprzeciw 
oczekiwaniom czytelników. To dofinanso-
wanie daje nam możliwość wymienić i uzu-
pełnić lektury szkolne i zakupić interesujące 
książki z różnych dziedzin wiedzy jak i litera-
tury pięknej. 

Bibliotekarze
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Biskupa
Konstantyna 

Dominika

ZK-P

Nowoczesna forma rękodzieła kaszubskiego 
w szkole w Karczemkach

Warsztaty regionalne w Łebieńskiej Hucie

13 października 2021 roku odbyły się 
w  naszej szkole kaszubskie warsztaty 
z Panią Angeliką Szulfer, właścicielką ga-
lerii i pracowni kaszubskiej „Farwa”.

Uczestnicy warsztatów malowali koszuli, tor-
by oraz worki za pomocą specjalnych farb do 
tkanin i szablonów, według własnych pomy-
słów i projektów. Powstały bardzo interesu-
jące kompozycje z elementami kaszubskiego 
haftu. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem 
i zapałem przystąpili do pracy. Cel warszta-
tów: przekazanie wiedzy o tradycji kaszub-
skiego rękodzieła ludowego, zaznajomienie 
z autentycznymi wartościami kultury ludo-
wej oraz nabycie praktycznych umiejętności 
w wybranych dziedzinach sztuki w połącze-
niu z nowoczesnością, został osiągnięty. Ucz-
niowie poznali wiele technik artystycznych 
ucząc się malarstwa, rysunku, kompozycji 
itp. Wszystkie wytworzone prace, uczestnicy 
warsztatów zabrali na pamiątkę.

Lucyna Reiter-Szczygieł

Język kaszubski to nie tylko lekcja czytania, pisa-
nia, ale także szukanie korzeni w tradycji, zwycza-
jach, kultywowanie obrzędów. 

Chcąc przybliżyć uczniom kaszubskie zwyczaje zapro-
siliśmy na warsztaty panią Małgorzatę Bądkowską, 
która swoją fascynacją do “małej ojczyzny” stara się 
zarazić młodych ludzi. Uczniowie poznali historię haf-
tu kaszubskiego, utrwalali znajomość kaszubskich nut 
i doskonale współpracowali podczas tworzenia makie-
ty dawnej kaszubskiej wsi. Była także lekcja kulinarna. 
Przygotowaniem ciasta do plińców i kòłoczów zajęła 
się klasa VIII. Uwieńczeniem naszych warsztatów było 
skonsumowanie naszych wypieków. Mamy nadzieję, 
że utrwaliliśmy już dobrze nam znane wiadomości 
oraz pogłębiliśmy wiedzę o naszym regionie.

Katarzyna Miotk, SP w Łebieńskiej Hucie
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Kaszubskie warsztaty
„Chto bëlnym chce Kaszëbą bëc,
Ten mùszi pò kaszëbskù czëc”

Czëż je czëc w Szkòle w Szëmôłdze…?! 
Dnia 20 listopada 2021 r. w Zespole Szkol-
no-przedszkolnym w Szemudzie zostały 
zorganizowane wyjątkowe warsztaty z ję-
zyka kaszubskiego. 

Zajęcia przygotowane były dla dwóch grup 
wiekowych. Uczniowie z kl. IV-VI zmierzyli 
się z malowaniem kaszubskich bombek pod 
okiem nauczyciela p. Bernadety Lesner oraz 
uczniowie z kl. II-III pod opieką p. Ewy Lezner 
zdobili drewniane krążki metodą decoupqe. 
Prace, choć na pierwszy rzut oka łatwe, wca-
le nie okazały się być proste, wymagały od 
uczniów skupienia, precyzji i cierpliwości. 
Jednakże trud się opłacał, a własnoręcznie 
ozdobione bombki i drewniane krążki nie 
tylko będą dekoracją domu, ale mogą one 
także stanowić oryginalne prezenty dla bli-
skich. Podczas trwania manualnych zajęć, 
uczniom towarzyszył zapach aromatycznych 
gofrów, pieczone przez sympatyczne p. Mag-
dę i p. Teresę. Po skończonej pracy, ucznio-
wie ze smakiem je zjedli. Bóg zapłać!

Szkólny kaszëbsczégò jãzyka Éwa Lezner
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GCKSiR

Gminny Konkurs Plastyczny „Razem Dla Niepodległej”

Razem Dla Niepodległej 
w Gminie Szemud

Do konkursu zgłoszono ogółem 74 
prace uczniów ze szkół mieszczą-
cych się na terenie Gminy Szemud. 
Oprócz miejsc w poszczególnych 
kategoriach, komisja postanowiła 
przyznać szereg równoważnych 
wyróżnień. Ogółem nagrodzono 
28 prac.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
konkursu a szczególnie laureatom. 
Nagrody zostaną wręczone pod-
czas „Mikołajkowych Targów Arty-
stycznych – Szemud 2021” w dniu 5 

grudnia 2021 roku w hali sportowej 
w Szemudzie. Jury przyznało nagrody 
w poszczególnych kategoriach, okre-
ślonych w regulaminie Konkursu, na-
stępującym osobom:
Przedszkole: I miejsce – Filip Kreft 
SP Łebieńska Huta, II miejsce – Anto-
nina Kreft SP Łebieńska Huta, III miej-
sce – Nadia Wilczewska ZSP Szemud. 
Wyróżnienia: Urszula Dampc ZSP 
Szemud, Julia Białecka ZSP Szemud, 
Angelika Kreft ZSP Szemud. 
Szkoły Podstawowe kl. I–III: I miej-
sce – Piotr Wiosna SPSzP Dobrzewino 

W Gminie Szemud rocznicę Odzyskania 
Niepodległości świętowaliśmy na różne 
sposoby. Obchody tego ważnego dnia 
zaplanowaliśmy tak, by jak najwięcej 
z  nas, znalazło swój sposób na wyraże-
nie wdzięczności i radości z mieszkania, 
życia, rozwijania się w wolnej Ojczyźnie. 

Rozpoczęliśmy, zgodnie z wieloletnim zwy-
czajem i potrzebą serca, Mszą św. w intencji 
Ojczyzny odprawioną w kościele p.w. Św. 
Mikołaja w Szemudzie. Wzięły w niej udział 
władze gminy, Poczty Sztandarowe, straża-
cy gminnych oddziałów OSP, ZKP, przedsta-
wiciele stowarzyszeń, kół, harcerze, miesz-
kańcy – każdy kto chciał i mógł. Po Mszy 
przy pomniku upamiętniającym pomordo-
wanych w Piaśnicy, przy akompaniamencie 
Gminnej Orkiestry Dętej odśpiewaliśmy 
„Rotę”, złożyliśmy wiązanki kwiatów i zapa-
liliśmy znicze w ten sposób oddając cześć 
poległym. Wrażenie robił orszak obywateli, 
który przemaszerował od kościoła na Skwer 
Niepodległości z najwyższą czcią niosąc kil-
kunastometrową flagę Polski. Każdy z nio-
sących Ją czuł, iż trzymając skrawek biało 
– czerwonego materiału, symbolicznie bie-
rze odpowiedzialność za ten skrawek ziemi, 
na której przyszło mu żyć – za Kaszuby, za 
Polskę. Na Skwerze odśpiewaliśmy 4 zwrot-
ki hymnu Polski a podczas śpiewu strażacy 
uroczyście wciągali na maszt flagę. 
Dla tych, którzy kochają spędzać czas ak-
tywnie Gminne Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji zaproponowało Bieg Rodzinny 
na symbolicznym dystansie 1918m. Wzięli 
w nim udział mieszkańcy w różnym wieku 
– dzieci, rodzice a nawet dziadkowie. Każdy 
z uczestników otrzymał pamiątkowy medal.

GCKSiR zaprosiło również wszystkich biorą-
cych udział w uroczystości w swoje gościnne 
progi, gdzie częstowało gorącą, pachnącą 
grochówką. A potem nastąpiła część arty-
styczna - krótki koncert Gminnej Orkiestry 
Dętej pod kierunkiem Wojciecha Kubika, 
wystąpiły też dzieci – laureatki Gminnego 
Konkursu Piosenki i Pieśni Patriotycznej: 
Maja i Marysia Hebel z Bojana, Maja Bud-
niewska z Koleczkowa oraz gościnnie na 
skrzypcach zagrała utalentowana Zoja Sy-
guda. Wspólnie pieśni patriotyczne w urzą-
dzonej „Kawiarence Niepodległości” śpie-
wali mieszkańcy. Na fortepianie pięknie grał 
Wojciech Wojda, towarzyszył mu na sakso-
fonie Wojciech Kubik. Było wzruszająco ale 
i radośnie. Stało się tak, że jednym z gości 
w naszej zaimprowizowanej „Kawiarence” 
była pani Ewa Lewandowska – lekarz, ma-
larka, poetka, która poruszona wzniosłością 
chwili napisała wiersz „Dla Niepodległej”. 
W tym czasie na dużej płycie boiska urzą-
dzony został dmuchany plac zabaw dla dzie-
ci. Maluchy śpiewały z dorosłymi i brykały 
na zmianę. To był piękny dzień. Choć trzeba 
zaznaczyć, że do święta przygotowywali-
śmy się już wcześniej. 8 listopada w Bojanie 
odbył się Gminny Konkurs Piosenki i Pieś-
ni Patriotycznej, w którym ogółem wzięło 
udział ponad 100 dzieci. Przeprowadzony 
został również Konkurs Plastyczny, na który 
wpłynęło niemal 80 prac. Takie duże zainte-
resowanie świętowaniem wolności bardzo 
cieszy i daje nadzieję na przyszłość. 
Pragniemy podziękować Księdzu Pro-
boszczowi Robertowi Kaczorowskiemu za 
odprawienie Mszy św., strażakom z OSP 
Szemud za pomoc w przeprowadzeniu uro-
czystości, wszystkim Pocztom Sztandaro-

„Dla Niepodległej”

W każdym zakątku 
naszego kraju

Tobie dziś śpiewamy
Ojczyzno kochana

krwią polskich żołnierzy 
tak obficie zlana.

Śpiewamy bo kochamy
i patriotów czcimy
i za wolną Polskę 

zawsze zawalczymy.
Cieszmy się wolnością,
prawem, demokracją

i takie wartości będą naszą racją. 
Świętujmy spokojnie,
niech ta nasza Polska
odwdzięczy się hojnie.

wym i delegacjom. Dzieciom, które śpiewa-
ły w „Kawiarence” i ich kochanym Mamom, 
pracownikom GCKSiR na czele z dyrektorem 
Tomaszem Steinem - wszystkim, którzy 
świętowali 103 rocznicę Odzyskania Nie-
podległości w Szemudzie.

Przewodnicząca Rady Gminy
Aleksandra Perz
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Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej
Do Gminnego Konkursu Piosenki i Pieśni 
Patriotycznej w tym roku przystąpiło 17 
wykonawców – 9 zespołów i 8 solistów. 
Były to dzieci z przedszkoli i uczniowie 
szkół z terenu Gminy Szemud.

Komisja podkreślała zaangażowanie uczest-
ników, ich bardzo dobre przygotowanie, 
piękny wygląd a nawet interpretacje ru-
chowe piosenek. Gratulujemy nauczycie-
lom przygotowującym dzieci do Konkursu 
a także samym wykonawcom. Kolejny raz 
przekonaliśmy się, iż mamy bardzo zdolną 
młodzież. Jury w składzie Małgorzata Ka-
szubowska – Przewodnicząca, Elżbieta Ga-
siewicz – członek, Jarosław „Timur” Gawryś 
– członek postanowiło przyznać nagrody:
GRAND PRIX otrzymała Maja Budniewska 
z ZSP Koleczkowo. 
W kategorii Przedszkola i klasy „0” I miej-
sce – grupa „Myszki” z Niepublicznego 
Przedszkola im. Jana Pawła II w Bojanie. Jury 
w tej kategorii przyznało dwa równorzędne 
II miejsca: Grupa „Delfinki” z Niepubliczne-
go Przedszkola im. Jana Pawła II w Bojanie 
oraz Zespół „Dziewczynki z Promyczka” 
z  Niepublicznego Przedszkola „Promyczek” 
w Bojanie. 
W kategorii Klasy I – III SP SOLO I miejsce 
zajęła Marysia Hebel z SP Bojano, II miejsce 
– Martyna Bożuta z SP z oddziałami Integra-
cyjnymi w Kielnie. ZESPÓŁ – I miejsce duet 
w składzie Agata Andryskowska, Oliwia Ba-
ranowska z SP w Jeleńskiej Hucie. 
W kategorii Klasy IV – VI SP SOLO I miejsce 
zajęła Maja Hebel z SP w Bojanie. Jury przy-
znało dwa równorzędne drugie miejsca – Ju-
lia Zamojska z SP w Bojanie oraz Ula Cempa 

z SP w Bojanie. ZESPÓŁ: I miejsce – Chór ZSP 
w Koleczkowie, II miejsce – Zespół SP w Bo-
janie, III miejsce – Duet w składzie Marta So-
wada i Jagoda Matwiejczyk z SP w Bojanie. 
W kategoria Klasy VII – VIII SP SOLO - I miej-
sce – Wiktoria Necel z SP w Jeleńskiej Hu-
cie, II miejsce – Aleksandra Górnowicz z SP 
w Bojanie. ZESPÓŁ - I miejsce -„Szkolny Ter-
cet” z ZSP w Koleczkowie, II miejsce – Duet 
w składzie Karolina Jaskulke, Blanka Grubba 
z ZSP w Szemudzie.
W tym roku Konkurs miał swą kontynuację 
na fb GCKSiR, gdzie prezentowane zosta-
ły wszystkie wykonania a do 18 listopada 
publiczność fb wybierała swoich fawory-
tów. Nagrodzone zostały 3 pierwsze miej-
sca, a  zdobyły je: Grupa DELFINKI z Przed-
szkole Jana Pawła II w Bojanie – 232 głosy, 

Maja Budniewska z ZSP w Koleczkowie – 197 
głosów, grupa MYSZKI z Przedszkole Nie-
publiczne im. Jana Pawła II w Bojanie – 188 
głosów. 
Nagrody zostaną wręczone w dniu 5 grud-
nia w czasie Szemudzkich Targów Artystycz-
nych. WSZYSTKIM WYKONAWCOM I NA-
UCZYCIELOM RAZ JESZCZE GRATULUJEMY!!!

Aleksandra Perz

– Karczemki, II miejsce – Oliwia Zaczkowska 
SP Jeleńska Huta, III miejsce – Klaudia Sy-
pion SP Łebieńska Huta. Wyróżnienia: Oli-
wia Kuczkowska SP Łebieńska Huta, Ignacy 
Kreft SP Łebieńska Huta
Szkoły Podstawowe kl. IV–VI: I miejsce – 
Jakub Miotke ZSP Szemud, II miejsce – Alicja 
Byczkowska ZSP Szemud, III miejsce – Mag-
dalena Hewelt SP Łebieńska Huta. Wyróż-
nienia: Nikodem Czerwionka ZSP Szemud, 
Klaudia Okrój ZSP Szemud, Wiktoria Jan-
kowska ZSP Szemud, Maja Magdalena Do-
marus SP Łebieńska Huta, Oliwia Orzeszk 
SP Jeleńska Huta.
Szkoły Podstawowe kl. VII–VIII: I miejsce 
– Nikodem Lesner SP Częstkowo, II miejsce 
– Kamil Paweł Klecha ZSP Szemud, III miej-
sce – Natalia Kos SP Łebno. Wyróżnienia: 
Paulina Szymańska SP Łebieńska Huta, Mi-
chał Kalkowski SP Łebieńska Huta, Nikola 
Pionk SP Jeleńska Huta, Nikola Kreft SP Je-

leńska Huta, Karolina Kalkowska SP Jeleńska 
Huta, Martyna Janca SP Łebieńska Huta.

Cieszymy się bardzo z tak dużego zainte-
resowania, niełatwym przecież, tematem. 
Przysłane prace zarówno te w wykonaniu 
maluszków, jak i starszej młodzieży często 
ukazywały nie tylko suche fakty historyczne 
a osobiste przeżywanie współczesnego pa-

triotyzmu. A na tym organizatorom zależało 
najbardziej. Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom i zachęcamy do korzystania z zajęć 
plastycznych prowadzonych przez p. Karinę 
Treder w GCKSiR, która pomoże rozwinąć 
talent młodego twórcy. 

Aleksandra Perz
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Gminny Konkurs 
Kaszubskiej Pieśni 
Bożonarodzeniowej

Szemudzkie Targi 
Artystyczne – 
Szemud 2021

Mimo iż, ze względu na ciągle niepewną sytuację epidemiczną Po-
morski Konkurs Kaszubskiej Pieśni Bożonarodzeniowej nie odbę-
dzie się, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie podjął decyzję o przeprowadzeniu GMINNEGO KON-
KURSU KASZUBSKIEJ PIEŚNI BOŻONARODZENIOWEJ, który każdego 
roku poprzedzał konkurs pomorski. 

W tym roku pragnąc zachować piękną tradycję śpiewania kaszubskich 
kolęd zapraszamy Państwa 21 grudnia do Centrum Muzycznego w Kiel-
nie, gdzie odbędą się przesłuchania konkursowe. Istnieje oczywiście 
obawa, że koronawirus pokrzyżuje plany organizatorów. Jeśli tak się 
stanie i zostaną wprowadzone ograniczenia w działalności szkół i in-
nych palcówek, wówczas konkurs odbędzie się online, a wszystkie wy-
konania będą oceniane w dwojaki sposób – przez Jury i publiczność fb. 

Osoby zainteresowane zapraszamy do zapoznania się z Regulaminem 
oraz przesłania karty zgłoszenia i zgody na publikację wizerunku na 
adres mailowy a.perz@szemud.pl

Więcej informacji na www.gcksir.szemud.pl
Aleksandra Perz

Zapraszamy Państwa na Szemudzkie Targi Artystyczne – Mikołaj-
ki 2021, które odbędą się 5 grudnia. 

Oprócz wystawców z terenu Pomorza, którzy prezentować i sprzeda-
wać będą swoje rękodzieło (świece, bombki, stroiki, wyroby wełniane, 
szkło, antyki) itp., GCKSiR przygotowuje wiele atrakcji dla odwiedza-
jących. Czynna będzie kawiarenka z pysznymi ciastami prowadzona 
przez panie z KGW, wystąpią dzieci uczące się w szkołach na terenie 
naszej gminy, Szemudzka Grupa Teatralna, koncert da Orkiestra Dęta 
Gminy Szemud, zaśpiewają Szemudzkie Małolaty. Oprócz tego przy-
jedzie do nas Mikołaj, z którym będzie można zrobić sobie zdjęcie 
w  darmowej fotobudce – ale nie tylko. Oczywiście, jak zawsze przy 
takiej okazji działać będą warsztaty artystyczne prowadzone przez 
panie z bibliotek i Małgosię Kaszubowską z Akademii Sztuk Tradycyj-
nych i Współczesnych a pracownicy GOPS pomalują buziaki dzieciom. 
Czeka nas jeszcze wiele innych atrakcji a jedną z nich będzie wystawa 
prac Ceramiczek Donimierskich. Prace o tematyce świątecznej po-
wstawały podczas I Pleneru Ceramicznego. Zobaczymy ceramiczne 
anioły, świeczniki, domki, serwetniki, okolicznościowe naczynia i wiele 
cudnych różnorodności. Zapraszamy do odwiedzania Hali Sportowej 
w Szemudzie w godzinach między 15:00 a 18:00.
Więcej informacji na www.gcksir.szemud.pl

Aleksandra Perz
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Spotkanie Seniorów w Rębiskach

24 października w świetlicy w Rębiskach 
odbyło się SPOTKANIE SENIORÓW z Soł-
tysem i Radą Sołecką. Nasze sołectwo 
należy do jednych z mniejszych w Gminie. 

Ale mieszka na jego terenie grupa ludzi star-
szych, których z okazji Dnia Seniora posta-
nowiliśmy zaprosić na kawę i ciasto. Był to 
tzw. „strzał w dziesiątkę”! Seniorzy dopisali, 
zjawili się wszyscy oprócz tych,którzy maja 
kłopoty ze zdrowiem.
W przygotowaniu upominków dla gości 
i  nakryciu stołów pomogły nam uczennice 
ze Szkoły Podst. w Kielnie, za co bardzo im 
dziękujemy.

Na spotkaniu nie mogło zabraknąć śpiewów 
przy dźwiękach akordeonu. Okazało się, że 
mimo wieku, śpiewanie na głosy piosenek 
biesiadnych, i nie tylko, nie sprawiało na-
szym gościom żadnego problemu. Przygo-
towane teksty piosenek bardzo w tym po-
mogły.
Trudno było zakończyć to spotkanie. Senio-
rzy częstowali się przygotowanymi łakocia-
mi, pijąc kawę czy herbatę, a przy tym wspo-
minali dawne czasy, no i chętnie śpiewali. 
Zabrzmiało wiele zapomnianych piosenek. 
Atmosfera była wspaniała.
Po otrzymaniu upominków, organizatorzy 
podziękowali Seniorom za skorzystanie 

z zaproszenia. Wielu gości siedziało z nami 
do późnych godzin wieczornych przy śpie-
wach. Sprawdziła się stara prawda,że śpiew 
łączy ludzi. Już umówiliśmy się na kolejne 
spotkanie, świąteczne lub noworoczne. 
Wtedy na pewno będą rozbrzmiewały ko-
lędy.
Dziękuję wszystkim, którzy pomogli zorga-
nizować to spotkanie, no i przede wszystkim 
Seniorom za tak liczny udział.

Wanda Chmara Sołtys Rębisk

ZNAJDŹ NAS: 
http://www.facebook.com/SolectwoRebiska

http://m.facebook.com /SolectwoRebiska

KULTURA
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Wystawa fotograficzna 
mieszkanki Dobrzewina 

Wielki sukces Adriana – ucznia ze SP w Jeleńskiej Hucie

2 października br. w Atelier w Sopocie od-
był się wernisaż pierwszej indywidualnej 
wystawy Anny Bobrowskiej poświęconej 
Maciejowi Kosycarzowi.

When is enough, enough to projekt przed-
stawiający negatywny wpływ cywilizacji na 
otaczającą przyrodę na Pomorzu.
Frekwencja na wernisażu była rewelacyjna! 
Wydarzenie zaszczycili goście szczególni, 
w tym Prezes Pracodawców Pomorza Zbi-
gniew Canowiecki, właścicielka Agencji Fo-
tograficznej Kosycarz Foto Press KFP Hanna 
Kosycarz, Prezesi Sopockiej Szkoły Fotogra-
fii Jerzy Hejber oraz Tomasz Maryks, Dyrek-
torka Artystyczna Pomorskiego Inkubatora 
Kultury i Gdańskiej Szkoły Artystycznej Ma-
rzena Gawrysiak. Byli też goście z Islandii i 
Dani oraz spora grupa z Niemiec.
 Spotkanie otworzyła Ania Bobrowska wita-
jąc gości, następnie krótko opowiedziała o 
swoich pracach przedstawionych na wysta-
wie. Stwierdziła, że jej pokolenie jest pierw-
szym które ma świadomość negatywnych 
zmian zachodzących w przyrodzie i ostat-
nim, które ma szanse te zmiany zatrzymać. 
Wystawa była dedykowana znanemu po-
morskiemu fotografowi Maciejowi Kosy-
carzowi, który odszedł ponad rok temu, a 
z którym artystka współpracowała ponad 
dwa lata. Anna Bobrowska dedykowała Mu 
wystawę z dwóch powodów, ponieważ był 
dla niej mentorem oraz był zaangażowa-
ny w ochronę środowiska – m.in. walczył z 
wycinką drzew na Starówce Gdańskiej. Na-
stępnie głos zabrali Hanna Kosycarz dzię-

21 listopada w Gdyni odbył się finał 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki 
Dźwięki Wolności Gdynia 2021, edy-
cja online. 

Naszą szkołę reprezentował uczeń kla-
sy VI Adrian Potrykus. W tym konkursie 
otrzymał aż dwie nagrody: został lau-
reatem I miejsca w kategorii wiekowej 
10- 13 lat oraz został osobowością fe-
stiwalu.

Serdecznie gratulujemy naszemu ucz-
niowi oraz panu Krzysztofowi Przybyle 
za przygotowanie ucznia do konkursu.

Judyta Miłosz 
dyrektor SP w Jeleńskiej Hucie 

kując za poświęcenie wystawy Maciejowi 
Kosycarzowi oraz Prezes Sopockiej Szkoły 
Fotografii Tomasz Maryks, opiekun wysta-
wy, który stwierdził, że Ania potrafi robić 
piękne zdjęcia, ale ten projekt to nie tylko 
świetne zdjęcia ale również temat z cieka-
wym i aktualnym przesłaniem. Jako ostatnia 
zabrała głos Marin Magnusdottir z Islandii, 
która opowiedziała o tym jak ważna dla niej 
i dla jej kraju jest ochrona przyrody bo Islan-
dia to wyspa-lodowiec która powoli umiera.
Ania Bobrowska podziękowała wszystkim 
zaangażowanym w realizacje projektu, m.in. 
opiekunowi wystawy Tomaszowi Marykso-
wi oraz Justynie Klecha i Michałowi Kraw-
czykowi (bohaterom zdjęć).

Wernisaż uświetnił wspaniały występ wo-
kalistek z Niemiec – Laury Zulke i Eweliny 
Damaschke. Kończąc, artystka zaprosiła 
wszystkich do zwiedzenia wystawy.

PS. relacje z wernisażu zostały zamieszczo-
ne w serwisach dziennikbaltycki.pl, trojmia-
sto.pl, gdynia.naszemiasto.pl, sopot.pl oraz 
gdansk.pl (dla zainteresowanych – wystar-
czy w wyszukiwarce wpisać „wernisaż Anna 
Bobrowska”). W najbliższy czasie Radio 
Gdańsk wyemituje wywiad z artystką po-
świecony wystawie. 

Tekst: Elżbieta Bobrowska 

 

KULTURA
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#ErasmusDays2021
W tym roku po raz kolejny pod koniec 
października świętowaliśmy #Erasmus-
Days w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Szemudzie, aby upowszechniać rezul-
taty projektów realizowanych w ramach 
programu Erasmus+. 

Podczas tegorocznej edycji skupiliśmy się 
na następujących tematach:

1.  Ekologia i zmiany klimatyczne – Pokaz 
Mody/Konkurs: „Green Fashion Show”. 
Celem konkursu było uwrażliwienie na 
piękno otaczającej przyrody; zagospo-
darowanie odpadów przydatnych do 
ponownego wykorzystania lub przetwo-
rzenia; poszerzanie świadomości na te-
mat środowiska, rozwijanie wyobraźni 
i kreatywności. 

2.  Kompetencje miękkie – Debata Online: 
„Dlaczego warto się uczyć? Czy opłaca 
się uczyć? Po co w ogóle się uczyć?” – 
w spotkaniu uczestniczyli: prof. Wiesław 
Banyś przewodniczący Zespołu Boloń-
skiego KRASP – dr hab. Ewa Chmielecka 
SGH, Zespół Boloński KRASP, prof. Stefan 
M. Kwiatkowski wiceprzewodniczący Ko-
mitetu Nauk Pedagogicznych PAN, prof. 
Krzysztof Zanussi reżyser, producent 
i scenarzysta.

3.  Business English: “What is a start up?”. 
Podczas warsztatów rozważono jakie 
pomysły warte są rozwijania, a także, jak 
pracować, aby przekształcić ideę w dzia-
łający biznes – zajęcia zostały przepro-
wadzone przez B. Lejman – nauczyciela 
języka angielskiego ZSP Szemud oraz M. 
Żebrowska – nauczyciela języka angiel-
skiego ZSP Szemud. Agnieszka Dymura, Koordynator Erasmus+ ZSP Szemud

OŚWIATA

Nowy plac zabaw w koleczkowskiej szkole
Dzieci z Przedszkola Samorządowego 
w Koleczkowie mają powody do rado-
ści. Dzięki dofinansowaniu inwestycji 
przez Gminę Szemud, udało się prze-
prowadzić renowację starego placu 
zabaw. 

Od niedawna dzieci mogą korzystać z no-
wego terenu pokrytego piaskiem. Domek 
i huśtawki zostały odnowione, a pośrod-
ku placu zabaw stanęło certyfikowane 
urządzenie z mostkiem i zjeżdżalniami. 
Teraz uczniowie mogą bezpiecznie roz-
wijać swoją kreatywność, wyobraźnię 
oraz nawiązywać kontakty na świeżym 
powietrzu.

Ewa Kużel
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„SprzątaMY - nie śmiecimy - zmieniamy!”

Zbiórka elektrośmieci w SP 
z Oddziałami Integracyjnymi w Kielnie

PODZIĘKOWANIE
Sołtys wsi Szemud przesyła gorące podziękowanie 
mieszkańcom za czynny udział w akcji sprzątanie świata, 
która miała miejsce w dniu 16 października 2021 roku. 

Zaangażowanie w przedsięwzięcie mieszkańców 
pokazało, iż nie jest obojętna czystość miejsc w których 
mieszkamy i przebywamy na co dzień i pozwala na 
możliwość spotkań wspólnych w celu integrowania się.

Z gorącymi podziękowaniami
Sołtys wsi Szemud Ryszard KOSTUCH

15 października 2021 roku uczniowie na-
szej szkoły wzięli udział w akcji „Sprząta-
nia Świata” pod hasłem „Myślę, więc nie 
śmiecę”.

Głównym celem wydarzenia było rozbudze-
nie świadomości ekologicznej uczniów i od-
powiedzialności za środowisko naturalne. 
Akcja miała również na celu pokazanie ucz-
niom, że rozwiązaniem problemu zaśmie-
conego środowiska nie jest tylko coroczna 
zbiórka śmieci, lecz głównie zmiana nawy-
ków w codziennym życiu, segregacja i umie-
jętne gospodarowanie odpadami. 
 Mimo dużego chłodu, zaopatrzeni w worki 
i jednorazowe rękawiczki, uczniowie chęt-
nie ruszyli do akcji sprzątania najbliższej 

W związku ze zbiórką elektrośmieci pro-
wadzoną w całej Polsce przez Green Of-
fice Ecologic w dniach 20-29 września 
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów We-
sterplatte w Kielnie przystąpiła do pro-
jektu ekologicznego „Wszystkie dzieci 
zbierają elektrośmieci”. 

Celem akcji było podniesienie świadomości 
ekologicznej wśród dzieci i młodzieży oraz 
zwrócenie uwagi na prawidłowe zagospoda-
rowanie odpadami. Dzięki zaangażowaniu 
uczniów klasy 8 a ulotki z informacją o akcji 
zostały rozpropagowane wśród społeczno-
ści lokalnej. Uczniowie rozpowszechnili je 

okolicy. Akcja przebiegła szybko i sprawnie, 
a efekty pracy uczniów były bardzo widocz-
ne. Nasi uczniowie spisali się na medal!
Czynny udział w tym przedsięwzięciu dał 
uczniom do zrozumienia, że należy dbać 
o środowisko oraz czystość otoczenia. 
Po udanej akcji uczniowie mogli ogrzać się 
przy ognisku, piekąc wspólnie kiełbaski. 
Koordynatorzy akcji dziękują wszystkim 
za zaangażowanie i zapraszają do udziału 
w  kolejnych programach ekologicznych.
Zachęcamy, aby każdy z nas podjął działa-
nia, dzięki którym zmniejszymy ilość wy-
twarzanych odpadów. Zmiany zaczynają 
się od małych rzeczy, które, wielokrotnie 
powtarzane, w perspektywie czasu stają się 
wielkie. 

Nie zapominajmy, że Ziemia to nasz 
wspólny dom. Nie mamy innego. Wszy-
scy musimy o niego dbać!

Sylwia Kołomecka

po okolicznych sklepach oraz instytucjach. 
Ósmoklasiści odwiedzili wszystkie klasy 
w szkole i poinformowali o projekcie swoich 
kolegów i koleżanki. Do zbiórki uczniowie 
zmobilizowali swoje rodziny i znajomych. 
Liczba elektrośmieci zwiększała się każdego 
dnia. Ostatecznie zbiórka przerosła nasze 
najśmielsze oczekiwania. Łącznie udało się 
zebrać 7300 kg zużytego sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego. Dzięki wszystkim 
zaangażowanym osobom szkoła otrzymała 
bon w wysokości 1095 zł do wykorzystania 
na nagrody rzeczowe u partnerów akcji. 
Szkoła ma do wyboru nagrody w postaci 
sprzętu sportowego bądź materiałów biu-

rowych. Nie pozostaje nam nic innego jak 
dokonać wyboru nagród.
Wszystkim dzieciom, rodzicom, pracowni-
kom szkoły i innym osobom, które włączy-
ły się do akcji bardzo dziękujemy za pomoc 
i  zaangażowanie. Liczymy w kolejnych la-
tach również przystąpimy do projektu. 

Patrycja Piotrzkowska, Anna Mischka

OŚWIATA
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Szkolne sprzątanie świata – fotorelacja

Jeleńska Huta

Koleczkowo

Kielno

Łebieńska Huta

Szemud

Częstkowo

OŚWIATA



30    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    grudzień 2021 www.szemud.pl

OŚWIATA

Kaszëbsczi Jãzyk w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Szemudzie

Akcja charytatywna Przedszkolaków z Koleczkowa

Uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Szemudzie chętnie uczą się języ-
ka kaszubskiego. Na lekcjach zdobywają 
umiejętności językowe oraz poznają jedy-
nego języka regionalnego w Polsce. 

Ponadto uczniowie odkrywają swoje ko-
rzenie, poznają historie najbliżej okolicy, 
odkrywają bogactwo kultury Pomorza oraz 
uczą się szacunku do regionu. Zajęcia języ-
ka kaszubskiego mają charakter interdyscy-
plinarny. Oznacza, kształtowanie uczniów 
nie tylko językowo ale także muzycznie, 
plastycznie, manualnie na organizowanych 
warsztatach. Uczniowie w tym roku mieli 
okazje uczestniczyć w grze terenowej w Wej-
herowie, która miała na celu poznać lepiej 
miasto. W ramach gry uczniowie mieli prze-
mieszczać się według mapy od punktu do 
punktów obsadzonych przez przewodników 
PTTK i harcerzy ZHR. Następne miejsce, 
które odwiedzili uczniowie to oceanarium 
w Gdyni w ramach projektu „Kaszubi na fali”. 
Uczestnicy zajęć poznali bałtycką przyrodę 
w regionalnym języku kaszubskim. Kolejne 
warsztaty dla uczniów odbyły się na boisku 
szkolnym. Gościem specjalnym tego spotka-
nia był sam Adam Hebel, działacz kaszubski, 
autor min. felietonów w gazecie „Dzienniku 
Bałtyckim”. Spotkanie miało charakter spor-
towy a mianowicie przedstawianie zasad 
gry kaszubskiej w Bùczka oraz rozegranie 
meczu pod profesjonalnym okiem. Pomi-
mo chłodnego dnia, uczniowie wykazali się 
sprawnością i zwinnością. Duże dawki emo-
cji i satysfakcji wzbudzały zdobyte punkty. 
Kolejne miejsce, które zwiedzili uczniowie 
to edukacyjna zagroda „Sołtysówka” w Ła-

Dzieci z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego brały udział w kilku 
akcjach charytatywnych m.in. 
dla małych pacjentów z UCK oraz 
w zbiórce karmy dla zwierząt ze 
schroniska. 

Dziękujemy serdecznie wszystkim 
rodzicom, uczniom i przedszko-
lakom za okazanie dobrego serca 
i zaangażowania!

palicach. Uczestniczyli w warsztatach kuli-
narnych, plastycznych, a przede wszystkim 
mieli okazje zobaczyć i nakarmić zwierzęta 
w gospodarstwie. Spotkanie zakończyło się 
śpiewem kaszubskich piosenek. Październik 
minął uczniom pod patronem roku 2021, 
którym jest biskup Konstanty Dominik. Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie usytuowało bi-
skupa na tegorocznego patrona. W związku 
z tym że biskup jest powszechnie szanowany 
na Kaszubach i aby zachować o nim pamięć 
starsze klasy przystąpiły ko konkursu wie-
dzy o biskupie Konstantynie Dominiku na-
tomiast młodsi uczniowie wykonali piękne 

portrety biskupa. Test z wiedzy o biskupie 
Konstantym Dominiku odbył się 29.10.2021 
roku w budynku szkoły. Cieszył się dużym 
zainteresowaniem. A o to laureaci konkursu: 
I miejsce ex aequo Amanda Grota i Marty-
na Ptach, II miejsce Mateusz Roszkowski, 
III miejsce ex aequo Maciej Waldowski 
i Franciszek Herman.
Gratulujemy wszystkim laureatom oraz 
uczestnikom konkursu. Życzymy kolejnych 
sukcesów oraz zapraszamy do kolejnych 
spotkań z językiem kaszubskim. 

Éwa Lezner- szkólny kaszëbsczégò jãzyka
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Uczniowie z Karczemek Uczniowie z Karczemek 
dla niepełnosprawnychdla niepełnosprawnych

Przedsiębiorczość w oczach dzieci i młodzieży

Uczniowie klasy VII Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Karczemkach w ramach 
wolontariatu wykonali pomoce senso-
ryczne dla niepełnosprawnych intelektu-
alnie ze Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Sopocie. 

Celem Ośrodka Adaptacyjnego jest zapew-
nienie szeroko rozumianej adaptacji osób 
z  niepełnosprawnością do życia społeczne-
go. Ośrodek zapewnia osobom niepełno-
sprawnym intelektualnie możliwość rozwoju 
sprawności i umiejętności psychofizycznych 
poprzez realizację programu zajęć terapeu-
tycznych i rehabilitacyjnych z zakresu uspo-
łecznienia, usamodzielnienia, wdrażania do 
pracy, samoorganizacji czasu wolnego, roz-

wijania ekspresji artystycznej, doskonalenia 
sprawności intelektualnej i fizycznej.
Nasi uczniowie na lekcji plastyki, przy po-
mocy drewnianych podstawek, młotków, 
gwoździ, pinezek stolarskich, takerów oraz 
materiałów z odzysku własnoręcznie wyko-
nali funkcjonalne pomoce sensoryczne, któ-
re będą mogły być wykorzystane na terapii 
zajęciowej. 
Dziękujemy pani Marcie Nycz za pomoc przy 
realizacji zadania. Zaangażowanie w pracę 
na rzecz innych osób było dla nas pożytecz-
nym doświadczeniem, pobudziło empatię, 
dostarczyło wiedzę oraz nowe umiejętności. 
Zrobienie czegoś dobrego dało uczniom spo-
ro satysfakcji.

K.Kalańska

Powiatowy Urząd Pracy w Wejherowie 
zorganizował w dniu 09.11.2021 roku 
cykl przedsięwzięć w ramach Pomor-
skiego Dnia Przedsiębiorczości, który 
jest elementem Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości. 

Celem niniejszego wydarzenia była pro-
mocja postaw przedsiębiorczych wśród 
dzieci i młodzieży. W ramach wydarzenia 
zaplanowano m.in konkurs plastyczny 
pt. „Przedsiębiorczość w oczach dzieci 

i młodzieży” dla uczniów szkół podstawo-
wych powiatu wejherowskiego, w którym 
udział wzięli uczniowie SP w Łebieńskiej 
Hucie.   Uczennica kl. IV - Wiktoria Sypion 
została laureatką konkursu, otrzymując II 
miejsce. Uroczyste wręczenie nagród oraz 
wystawa prac konkursowych odbyła się 
w Starostwie Powiatowym w Wejherowie. 
Serdecznie gratulujemy Wiktorii i życzymy 
dalszych sukcesów.

Karina Cisłowska
SP w Łebieńskiej Hucie
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W zdrowym ciele zdrowy duch, 
czyli być jak „Stolemë”

Swoją pierwszą wyjazdową przygo-
dę szkoleniowo-sportową pod hasłem 
„W zdrowym ciele zdrowy duch, czyli 
być jak Stolemë” odbyła grupa młodych 
adeptów kolarstwa z klubu WKS „Flota” 
Gdynia w ramach krótkich konsultacji  
w dniach 29-31 października 2021 roku 
w Pensjonacie „U Stolema” w Ostrzycach.

Wyjazd odbył się w ramach promocji zdro-
wego i aktywnego stylu życia wśród ucz-
niów szkół podstawowych Gminy Szemud. 
Mając na uwadze deficyt spotkań wśród 
młodzieży, grupa w myśl hasła Citius, Altius, 
Fortius, podnosiła swoją sprawności fizycz-
ną podczas gier i zabaw ruchowych na świe-
żym powietrzu. 
Głównym celem wyjazdu było „zdobcie” pie-
szo z Ostrzyc najwyższego szczytu Kaszub 
Wieżycy. Podczas dwóch dni dzieci uczest-
niczyły w grach, zabawach, marszobiegach 
po okolicznych lasach. Pozwoliło to przede 
wszystkim uczestnikom w sposób czynny 
i ciekawy spędzić wolny czas i aktywnie wy-
począć. 
Uczestnicy rozwijali swoją sprawność fizycz-
ną pod kontrolą trenera Roberta Rapsiewi-
cza w bezpiecznym otoczeniu Pensjonatu 
i  okolic Ostrzyc i jeziora Ostrzyckiego. Na 
koniec wszyscy byli bardzo zadowoleni z wy-

jazdu, chociaż nieco zmęczeni i oszołomieni 
natłokiem wrażeń. Wszyscy mamy nadzieję,  
że wkrótce będziemy mieć możliwość 
uczestniczenia w kolejnym, równie intere-
sującym wyjeździe po naszym regionie. Tym 
razem na wiosnę i na rowerach. 

Robert Rapsiewicz
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Po raz drugi Gmina Szemud powierzyła 
nam realizację zadania publicznego. Tym 
razem wybraliśmy się na Mazury, a kon-
kretnie do zaprzyjaźnionego ośrodka, 
Oczy Mazur, który od wielu lat współpra-
cuje z kilkoma stowarzyszeniami żegla-
rzy – w tym także żeglarzami z niepełno-
sprawnościami.

Wyposażeni w dwa wygodne jachty typu 
TANGO 330 wyruszyliśmy na podbój jeziora 
Kisajno. Dla niektórych to pierwszy kontakt 
z żaglami... Dla innych powrót po latach, 
a  dla jeszcze innych kontynuacja zeszło-
rocznej przygody tylko w innym otoczeniu. 
Pogoda dopisała i był to wspaniale spędzo-
ny czas na łonie natury. Ale nie jest to tylko 
relaks… Wszyscy chłonęli wiedzę o żeglar-
stwie… Widać, że zasiane ziarno kiełkuje. 
Będą nowi żeglarze… 
Kolejny dzień i piękna słoneczna pogoda. 
Wypływaliśmy dalej i dalej… Już wszyscy 
mają za sobą praktykę w sterowaniu i ma-
newrowaniu jachtem. Było super.

Żeglujemy po Mazurach

Niestety nie zawsze pogoda była idealna do 
żeglarstwa… Ale taki dzień nie musi być stra-
cony. Troszkę historii filmowej. W hangarze 
stoi jacht „Rekin” – a właściwie to co z niego 
zostało. Jacht ten wystąpił w filmie Romana 
Polańskiego „Nóż w wodzie” – wtedy nosił 
nazwę „Christine”. Korzystając z uprzejmo-
ści lokalnego działacza i znawcy historii – 
wysłuchujemy anegdot związanych z ekipą 
realizującą film a także historię jachtu.
Kolejny dzień i wracamy na wodę – w końcu 
po to tu jesteśmy. Żagle, słońce i wiatr cze-
góż więcej trzeba???
W ramach naszego pobytu zorganizowali-
śmy regaty o II Puchar DisSailing. Jakże miło, 
że jedna z naszych załóg zdobyła pierwsze 
miejsce.
Dziękujemy Gminie Szemud za możliwość 
zorganizowania tej imprezy.

Wojciech Liczmański
Stowarzyszenie Niepełnosprawnych

Miłośników Żeglarstwa DisSailing
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Zawody Tenisa Stołowego 
w Centrum Sportowym w Kielnie

I miejsce dla tenisistów z Karczemek

21 listopada Fundacja Leszka Kucharskie-
go we współpracy z GCKSiR w Szemudzie 
zorganizowała zawody sportowe „Rodzin-
ne Rakiety” oraz I Otwarty Turniej Funda-
cji Leszka Kucharskiego. 

Zawody oprócz rywalizacji sportowej mają 
na celu popularyzację tenisa stołowego jako 
sportu dla wszystkich. Jedną z kategorii były 
zawody rodzinne w których wystartowało 15 
drużyn – łącznie 32 zawodników. Drugą część 
stanowił I Otwarty Turniej Fundacji Leszka 
Kucharskiego rozgrywany w kategorii: zrze-
szeni i niezrzeszeni. Do drugiej części niedziel-
nych zawodów zgłosiło się 30 zawodników. 
Sędziom głównym zawodów był Leszek Ku-
charski, którego wspomagało dwóch sędziów 
technicznych: Agnieszka Kucharska i Szymon 
Repeć. Organizatorów zawodów bardzo cie-
szy rosnąca popularność tej dyscypliny spor-
tu, która przekłada się na coraz większą liczbę 
osób w nich uczestniczących. Należy również 
odnotować fakt, że w rywalizacji podczas za-
wodów można było trafić na wójta naszej gmi-
ny Ryszarda Kalkowskiego. 

KLASYFIKACJA KOŃCOWA ZAWODÓW
Turniej Rodzinny
I miejsce: Nobis Krystian, Nobis Damian
II miejsce: Szreder Grzegorz, Szreder Jerzy
III miejsce: Litkowiec Waldemar, Grota Aleks
IV miejsce: Bobkowska Marta, Dawidowska-
-Malotka Beata
Turniej Fundacji Leszka Kucharskiego – 
Niezrzeszeni

17 listopada 2021 w Redzie odbyły się Po-
wiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Te-
nisie Stołowym. 

Po wyrównanej i ciężkiej walce, z dodatko-
wym szczęściem, wygrała DRUŻYNA z Kar-
czemek. Tym samym jedziemy na rozgrywki 
wojewódzkie! 
Skład zwycięskiej drużyny: Oliwier Kozuch, 
Konrad Wroński i Igor Stenka. 
Gratulujemy również grupie dziewczyn, które 
zajęły VI miejsce. 
Powiatowe rozgrywki były dosyć trudne, ale 
ze wspaniałymi wynikami wróciliśmy szczęśli-
wi do szkoły. Gratulacje.

Ania Bruchal i Paweł Butowski

I miejsce: Piotr Lautenbach
II miejsce: Aleks Grota
III miejsce Waldemar Litkowiec
Turniej Fundacji Leszka Kucharskiego-
-Zrzeszeni
I miejsce : Michał Brieger
II miejsce: Mikołaj Ruciński
III miejsce Grzegorz Kościuk
Fundacja Leszka Kucharskiego oraz Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemu-

dzie zapraszają wszystkich miłośników tenisa 
stołowego na kolejne zawody z cyklu „Ro-
dzinne Rakiety” połączone z Mistrzostwami 
Kaszub w tenisie stołowym. Zawody odbędą 
się w dniu 05 grudnia 2021 roku na Hali Spor-
towej Centrum Sportowego w Kielnie. Dzięku-
jemy GPK Szemud za współpracę przy organi-
zacji tego sportowego wydarzenia.

Leszek Kucharski

SPORT



Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
GRUDZIEŃ 2021

Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

04.12. 9:00 Turniej w piłkę halową Gdyńskiej Ligi Halowej Hala sportowa 
w Bojanie Gdyńska Liga Halowa

05.12. 11:00-15:00 Dzień Otwarty Ośrodka Rehabilitacji w Kielnie
Ośrodek Rehabilitacji 
w Kielnie, ul. Oliwska 

41

Wójt Gminy 
Szemud; Prezes 

Kaszubskiej Fundacji 
Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
„Podaruj trochę słońca”

05.12. 15:00-18:00

Mikołajkowe Tragi Artystyczne – Szemud 2021 
(różnorodne stoiska, koncerty, występy, wizyta Mikołaja)

Galeria prac uczestników I Regionalnego Pleneru 
Ceramicznego – Szemud 2021

Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

05.12. 17:00 I Liga Futsal Polska Hala sportowa 
w Bojanie LZS Dragon Bojano

10.12. 15:00-16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla młodzieży Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

10.12. 17:00-19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

11.12. 9:00 Turniej w piłkę halową Gdyńskiej Ligi Halowej Hala sportowa 
w Bojanie Gdyńska Liga Halowa

12.12. 10:00-14:00 Mikołajkowy, XXXIV Turniej Szachowy o Puchar Wójta 
Gminy Szemud (kategorie wiekowe do 8, 10 i 12 lat)

Centrum Sportowe 
w Kielnie

Fundacja Leszka 
Kucharskiego; GCKSiR 

Szemud

12.12. 11:00-15:00 II Turniej Rodzinny w Tenisie Stołowym w ramach projektu 
„Rodzinne Rakiety”

Centrum Sportowe 
w Kielnie

Fundacja Leszka 
Kucharskiego; GCKSiR 

Szemud

17.12. 15:00-16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla młodzieży Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

17.12. 17:00-19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

21.12. 9:00 XVII Pomorski Konkurs Pieśni Bożonarodzeniowej - 
Szemud 2022 (etap gminny)

Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

Próby zespołów
Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 17:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie kom. 502 895 462

Zespół Regionalny „Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Hali sportowej w Bojanie kom. 609 559 868

Szemudzkie Małolaty W każdy piątek od godz. 17:30 w Centrum Muzycznym w Kielnie kom. 506 791 589
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Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Katarzyny Penkowskiej z powodu śmierci 

OJCA
składają Pracownicy Referatu Organizacyjnego 

Pani Joannie Gołąbek 
wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ 
składają: 

Dyrektor oraz pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Szemudzie

Wyrazy najgłębszego współczucia i słowa wsparcia w trudnych 
chwilach kierujemy do Pana Zbigniewa Fitasa, 

z powodu śmierci 

MATKI
Składają Prezes wraz z członkami Gminnego Oddziału 

Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Szemudzie

Wyrazy głębokiego współczucia dla Zygmunta Wild
z powodu śmierci 

MATKI
składa Wójt Gminy Szemud 

i pracownicy Urzędu Gminy Szemud 

Najszczersze wyrazy żalu i współczucia dla Zygmunta Wild
z powodu śmierci 

MATKI
składają 

Pracownicy Referatu Organizacyjnego 

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

OJCA JÓZEFA REICH 
dla Pani Katarzyny Zinka 

składają Dyrektor i Współpracownicy 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Koleczkowie 

Najszczersze wyrazy żalu i współczucia dla RÓŻY RZESZEWICZ 
wice prezes ZK-P Przodkowo z powodu śmierci 

MATKI 
składa Gminny oddział 

Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Szemud

Najszczersze wyrazy żalu i współczucia
dla Katarzyny Penkowskiej z powodu śmierci 

OJCA
składa Wójt Gminy Szemud 

i pracownicy Urzędu Gminy Szemud 

KONDOLENCJE



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

USŁUGI HYDRAULICZNE
SZAMBA • OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • INSTALACJE C.O.

INSTALACJE WOD-KAN • CENTRALNE ODKURZACZE 
CZARNOZIEM • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

WALKUSZ
PROFESJONALNE CENTRUM NARZĘDZIOWE
ul. Kasztelańska 1, Dobrzewino

tel. 696 433 194
PON-PT – 8:00-16:00

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

KUPIĘ NIERUCHOMOŚĆ
POD STADNINĘ KONI

AGROTURYSTYKĘ
TEL. 534 273 137

KUPIMY GRUNT 
1 HEKTAR

POD BUDOWĘ BAZY FIRMY 
TRANSPORTOWEJ
TEL. 505-155-675

KUPIĘ działkę budowlaną
BEZPOŚREDNIO 

OD WŁAŚCICIELA
Tel.: 58 733 66 33



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597
Poniedziałek: 9:00 – 20:00 

Wtorek - Piątek: 9:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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